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Re: SUBSANACION DEMANDA RAD: 2022-112-00

Orlando Romero <asesyabog@gmail.com>
Mar 14/06/2022 4:33 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto03vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Me Permito enviar nuevamente el archivo pdf.
Muchas gracias.
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El mar, 14 jun 2022 a las 16:04, Juzgado 03 Civil Circuito - Meta - Villavicencio
(<ccto03vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>) escribio:
Doctor buenas tardes, el PDF con el escrito de la subsanacién, no se ha podido descargar genera error,
favor reenviarlo nuevamente Cordialmente Juzgado Tercero Civil del Circuito de Vcio

De: Orlando Romero <asesyabog@gmail.com>

Enviado: martes, 14 de junio de 2022 3:25 p. m.

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto0O3vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: SUBSANACION DEMANDA RAD: 2022-112-00

Sefor.
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO — META
E. S. D.

REF. PROCESO VERBAL DECLARATIVO DE NULIDAD ABSOLUTA POR
OBJETO ILICITO DE LA ESCRITURA PUBLICA N° 6997 OTORGADA
EN NOTARIA SEGUNDA DE VILLAVICENCIO — COBRO DE LOS
PERJUICIOS MORALES Y MATERIALES.

DTE: TARSICIO PRIETO ORTIZ.

DDO: JOSE FRANCISCO TORREZ GUEVARA
Y ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES.
RAD: 50001315300320220011200

MARCOS ORLANDO ROMERO QUEVEDO, persona mayor de edad vecino de esta ciudad,
identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando como
representante del sefior TARSICIO PRIETO ORTIZ, me permito dirijo al sefior JUEZ con el fin
de subsanar la demanda en cumplimiento del auto de fecha 07 de Junio de 2022.

Por la atencion prestada anticipo mis agradecimientos,

Cordialmente,
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Seifor,

.II_ULGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVIECENCIO - META

. 5, D,

REF: PROCESO VERPAL DECLARATIVO DE NULIDAD ABSOLUTA POR
OBIETO ILICITO DE LA ESCRITURA PUBLICA NO 6997 OTORGADA
EN NOTARIA SEGUNDA DE VILLAVICENCIO - COBRO DE LOS
PERIVICIOS MORALES Y MATERIALES.

DTE: TARSICIO PRIETO ORTIZ,

DDO: JOSE FRANCISCO TORREZ GUEVARA

Y ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES,
500013153003-2022-00112-00

MARCOS ORLANDO ROMERO QUEVEDO, persona mayor de edad vecino de
esta cludad, Identificado clvil y profesionalmente como aparece al ple de mi firma,
obrando como representante legal de la socledad ABOG & ASES S.A.S de
conformidad con exlstencla y representacidn legal expedida por la Cdmara de
Comerclo de Villavicenclo que se anexa, qulen a su vez €s apoderada del seffor
TARSICIO PRIETO ORTIZ persona mayor de edad, vecino y domiclliado en
Villavicenclo Identificado con la cedula de cludadanfa que aparece al ple de su
firma en el poder otorgado, me permito manifestarle al seffor JUEZ que para
subsanar la demanda en cumplimiento del auto de fecha 07 de Junio de
2022 la misma quedara asi: Impetro ante su despacho PROCESO VERBAL
DECLARATIVO DE NULIDAD ABSOLUTA POR OBJETO ILICITO DE LA ESCRITURA
PUBLICA NO 6997 OTORGADA EN NOTARfA SEGUNDA DEL CfRCULO DE
VILLAVICENCIO ~ META - COBRO DE LOS PERJUCIOS MATERIALES en contra de
los seffores JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA, persona mayor de edad
Identificado con la cedula de cludanfa N° 234.632 de Facatativd, vecino y
domiciliado en esta ciudad - ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES, persona
tamblén mayor de edad Identificada con cedula de cludadanfa N° 20.297.198 de
Bogotd D.C veclna y domicillada en esta cludad y en contra de la empresa CLARO
COLOMBIA S.A. persona jurfdica, Identificada con el NIT Nro. 800.153.993 - 7
cuyo representante legal es el Dr. CARLOS HERNAN ZENTENO DE LOS SANTOS o
qulen haga sus veces de conformidad con la existencla y representacion legal
expedida por la Cdmara de Comerclo de Bogotd D.C. cuyo domicilio principal se
encuentra en la carrera 68A No. 24B - 10 en Bogotd D.C. fundados sobre los

slguientes;
HECHOQS,

PRIMERO: Mi poderdante es amo, seiior y duefio del sigulente inmueble ubicado
en la Calle 28 A No. 15 — 34 38 Este, casa 24 MZ E Urbanizacién San Carlos de
villavicenclo, Identificado con la matricula inmobiliaria 230 - 126909 de la Oficina
de Reglistro de Instrumentos Publicos de Villavicencio - Meta, con cedula catastral
No 0107000004740021000000000 IGAC., con un drea de 304.44 mtetros
cuadrados. tal como consta en el titulo de propiedad No 7588 del 13 de noviemb

de 2013 otorgado en la Notarfa Segunda del Circulo de Villavicenclo. ©
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g:;}::abo' Mt;.pmh_'l,afjo se vio obligado a iniciar proceso declarativo de nulidad
TORR por objeto |I|c1tp en contra de los sefiores JOSE TORRES e ISABEL DE

ES plenamente identificados en el cuerpo de la introduccion de esta
demanda, t‘?d.a vez que, los aqui demandados fingieron Escritura Publica No. 6997
del 13 de.dlaembre de 2008 espuria de aclaracién de medidas y linderos sobre
parte del inmueble arriba identificado de propiedad de mi mandante.

Frente a la Nulidad Absoluta por objeto ilicito sefiala el articulo 1741 del cédigo civil
en sus dos primeros incisos:

«La nulidad producida por un objeto o causa ilicita, y la nulidad producida por
la omisién de algin requisito o formalidad que las leyes prescriben para el
valor de ciertos actos o contratos en consideracion a la naturaleza de ellos, y
no a la calidad o estado de las personas que los ejecutan o acuerdan, son
nulidades absolutas.

TERCERO. Los aqui demandados actuaron ilicitamente, engafiando al sefior
Notario Segundo del Circulo de Villavicencio, ademas de ello su fundamento es
basado en una RESOLUCION No. 20 — 0010458 — 2008 expedida por el
INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI que también fue engaiado,
con el Gnico fin de hurtarle parte del terreno 0 de la propiedad de mi mandante.

CUARTO. Esta Escritura Plblica de aclaracién de linderos y medidas es un
documento o declaracién de mala fe catalogada como espuria teniendo como
finalidad engafiar a las autoridades administrativas y judiciales, haciéndolos
incurrir en error judicial o administrativo y afectando el patrimonio socio

economico de mi mandante.

QUINTO. Mi mandante se Vi afectado, ademés de ello causandole unos
perjuicios como bien lo dije en su patrimonio econémico, toda vez que no lo ha
podido ofrecer en venta, viéndose obligado a acudir ante la justicia con el Unico
fin de lograr restablecer sus derechos y seguir ejerciendo la propiedad de aquella

cosa ya identificada en el punto primero de este acapite.

SEXTO. La presente demanda también va dirigida en contra de la empresa
CLARO COLOMBIA S.A., debido a que suscribié contrato de arrendamiento de
fecha 21 de septiembre de 2005 carente de requisitos formales con un canon de
mensual por la suma SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE
($650.000.00) con la sefiora ANA ISABEL HERNANDEZ TORRES demandada

en este asunto.

SEPTIMO. La entidad telefonia aqui demandada, suscribié documento a pufio y
letra que lo denominaron “otro si” de fecha 21 de septiembre de 2013, en cual
pactaron un valor por el canon de arrendamiento por la suma de UN MILLON
OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTE ($ 1.800.000.00).

oq{\yo. La entidad Claro, demandada en este asunto, incurrid en infraccion al
principio de la buena fe, por cuanto desestimo la precaucién al momento de
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establ ; n -
ello qize;(? qu!en se le 'l?a a tomar en arriendo el lote de terreno, significando
' revisaron certificados de tradicion y libertad, certificados catastrales.

?eg‘:g':g-dC'LARO arrendé inicialmente sobre una documento que no reunia los
Plbli el contrato y posteriormente sobre un titulo que es falso (Escritura

Ica No. 6997 del 13 de diciembre de 2008) como asi se ha venido viendo en
cada uno de las diligencias dentro del proceso reivindicatorio que cursa en el
JUZQADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO conocido bajo
el rqdlcado 50001402300120140034500, causandole un perjuicio patrimonial
ami mar}dante, por cuanto ha dejado de percibir los cdnones de arrendamiento,
:omo asi se puede evidenciar en el avalué realizado sobre el predio, el cual se

nexa.

DECIMO. En este orden de ideas los sefiores JOSE FRANCISCO TORRES
GUEVARA, ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES y la empresa CLARO
COLOMBIA S.A., deben a mi mandante la suma DOSCIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA Y OCHO
PESOS MCTE ($ 292.328.038.00) por concepto de canon de arrendamiento
que no se pagaron a favor de mi mandante, mas los intereses moratorios, costas
del proceso y agencias en derecho, los cuales estdn demostrados en el avalud

que anexo.

PRETENSIONES.

1. Que en fallo que cause ejecutoria que se DECLARE la NULIDAD
ABSOLUTA POR OBJETO ILICITO de la Escritura Publica No. 6997 del 13
de diciembre de 2008 otorgada por la Notaria Segunda del Circulo de

Villavicencio.

2. Que como consecuencia de la anterior declaraciéon, se ORDENE Ia
inscripcion de dicho FALLO en el folio correspondiente de la Oficina De
Instrumentos Publicos de Villavicencio — Meta.

3. Que se DECLARE que JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA, ANA
ISABEL HERNANDEZ DE TORRES y la empresa CLARO COLOMBIA
S.A. deben a TARSICIO PRIETO ORTIZ la suma de DOSCIENTOS
NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL
TREINTA 'Y OCHO PESOS MCTE ($292.328.038.00), por conceptos
de arriendos dejados de percibir, los cuales se discriminan en avalud que

se anexa.

4. Que se CONDENE al pago a favor JOSE FRANCISCO TORRES
GUEVARA, ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES y la empresa
CLARO COLOMBIA S.A. por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA Y
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OCHO PESOS MCTE (s 292.328;038.00) a favor de TARSICIO
PRIETO ORTIZ, con fundamento en los hechos expuestos

5. Que se DECLARE que JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA, ANA
ISABEL HERNANDEZ DE TORRES y la entidad CLARO COLOMBIA
S.A. deben intereses de mora a la tasa mdxima que autorice la super
financiera por los dineros dejados de percibir sobre la suma de
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
VEINTIOCHO MIL TREINTA Y OCHO PESOS MCITE
($292.328.038.00) desde la ocurrencia de los hechos 21 de
septiembre de 2005.

6. Que se CONDENE a JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA, ANA
ISABEL HERNANDEZ DE TORRES y la entidad CLARO COLOMBIA
S.A. al PAGO de los intereses de mora a la tasa maxima que autorice la
stper financiera por los dineros dejados de percibir sobre la suma de
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
VEINTIOCHO MIL TREINTA Y OCHO PESOS MCTE
($292.328.038.00) desde la ocurrencia de los hechos 21 de

septiembre de 2005.

7. Que se CONDENE a los demandados al pago de costas del proceso y
agencias en derecho. .

8. Que se CONDENE en constas a los demandados, en caso de oposicion.

JURAMENTO ESTIMATORIO.

JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA, ANA ISABEL HERNANDEZ DE
TORRES y la empresa CLARO COLOMBIA S.A. esta ultima representada
legalmente por la Dra. HILDA MARIA PARDO HASCHE o quien haga de sus veces,
deben pagar al sefior TARSICIO PRIETO ORTIZ, los valores aqui descritos, los
cuales se declaran bajo JURAMENTO ESTIMATORIO, de acuerdo a lo ordenado
por el Articulo 206 del CODIGO GENERAL DEL PROCESO (LEY 1564 DE 2012)

cuya tasacion razonable es la siguiente:

La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
VEINTIOCHO MIL TREINTA Y OCHO PESOS MCTE ($292.328.038.00),
por conceptos de canones de arriendos dejados de recibir mes por mes en el
periodo comprendido asi:
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SZtre el 21 de? Septiembre de 2005 y el 20 de septiembre de 2013 con un canon
arrendamiento mensuyal por la suma SEISCIENTOS CINCUENTA MIL

PESOS MCTE ($ 650.000.00) con la sefiora ANA ISABEL HERNANDEZ
TORRES més el incremento anual de ley.

Entre el 2.1 de septiembre de 2013, en cual pactaron un valor por el canon de
arrendamiento por la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTE
($1.800.000.oo) hasta la presentacién de esta demanda mas el incremento
anual de ley o pactado entre las partes.

Lo anterior debidamente certificado por contador publico que se anexa.

Sobre el lote de terreno donde funciona la antena perteneciente a CLARO S.A,
ubicada en la Calle 28 A No. 15 — 34 38 ESTE casa 24 MZ E Urbanizacién SAN
CARLOS de Villavicencio, identificado con la matricula inmobiliaria 230 — 126909
de la Ofician de Instrumentos Piblicos de Villavicencio — Meta, con cedula
catastral No 0107000004740021000000000 IGAC., sobre un érea del 50% sobre
304.44 metros cuadrados tal como consta en el titulo de propiedad No 7588 del
13 de noviembre de 2013 otorgado en la Notaria Segunda del Circulo de
Villavicencio.

La suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000, 0o) por concepto de
adelanto de honorarios por asistencia técnica para defender los intereses de mi
representado debidamente certificados.

DERECHO.

Invoco como fundamento de derecho las siguientes normas: articulos 82 y ss.,
del Cédigo General del Proceso y articulos 665, 669, 673, 740, 745, 765, 1740,
1741, 1742, 1746 del cddigo civil.

FUNDAMENTOS DE HECHO Y DERECHO.

Esta demanda, es fundamentada en que existe una NULIDAD ABSOLUTA POR
OBJETO ILICITO toda vez que la escritura plblica No 6997 de 13 de diciembre de
2008 es espuria, afecto el patrimonio y el dominio, causando dafios materiales a
mi mandante en la forma y términos como se explicd, celebrando un acto
temerario con el Unico fin de perjudicar la propiedad del terreno de mi mandante
dizque para aclarar unas medidas o linderos.

Coémo es posible sefior Juez que existiendo un titulo en el cual mi mandante es
unico propietario de la cosa, los demandados actuando de manera ilicita e
irresponsable, llevaron a las instituciones como a la notaria segunda del circulo

—n—
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de Vi||avicéncio y ai sefi
. or r incurrir en error judicial y
administrativo. egistrador y al IGAC a J

Sobre el demandado, hablando de CLARO COLOMBIA S.A,, este sé demanda
solidariamente por contratar voluntariamente con los demas demandados sin
constatar la titularidad del predio a partir de 2005, ya gue cOmo se ha venido
demostrando en las diligencias ante el JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE
VILLAVICENCIO, el predio es de mi mandante sefior TARSICIO PRIETO ORTIZ,
estando entonces Ilamada a responder por los pagos los cafiones de
arrendamientos dejados de hacer a favor de mi representado junto con los interés
de mora que se causaron y estos deben ser liquidados a la tasa maxima que

autorice la superfinanciera.

PRUEBAS.

Solicito tener como pruebas DOCUMENTALES las siguientes:

1. Escritura publica No 6997 del 13 de diciembre de 2008 otorgad

notaria sequnda del circulo de Villavicencio.
2. Escritura publica No. 7588 del 13 de noviembre de 2013 otorgada en Ia

notaria segunda de Villavicencio.
3. Escritura publica No 4385 de 30 de agosto de 2007 otorgada en la notaria
segunda del circulo de Villavicencio.

4. Constancia de NO ACUERDO No. 1469624.
5. Avalud comercial Nro. 2733 de fecha noviembre de 2021, en 31 folios atiles.

6. Certificacién de pago de honorarios expedido por ABOG & ASES S.A.S.
7. Existencia y representacion legal expedida a favor de CLARO S.A.

aenla

DE OFICIO:

ado Primero Civil Municipal de Villavicencio que allegue copia del

Ordenar al Juzg
do 50001402300120140034500

proceso Reivindicatorio conocido bajo el radica
para que sirva como pruebe en este proceso.

INSPECCION JUDICIAL

Solicito ordenar, fijando fgcha y hora para tal efecto, una Inspeccién Judicial, si
es el caso con intervencién de peritos, sobre el inmueble en cuestién, para

comprobar la nulidad absoluta alegada por este togado:

Al tomo No. 208 que reposan las escrituras publicas de la 6990 a la 7025, que se
encuentra ubicado en la oficina de archivo de la NOTARIA SEGUNDA DEL

CIRCULO DE VILLAVICENCIO.
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ANEXOS,

Me permito anexar poder a mi favor.

Los documentos aducidos como pruebas.

Copias de la demanda con sus anexos para el traslado a los demandados y para
archivo del Juzgado.

PROCE I

Se trata de un proceso ordinario de menor cuantia que se estima en la suma de
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($ 400.000.000.00) y que esta
regulado por el TITULO UNICO, CAPITULO 1, ARTICULO 82 y ss. Del C.G del P.

Por la naturaleza del proceso, ubicacién del inmueble y vecindad del demandante,
es usted competente, sefior JUEZ, para conocer de este litigio.

NOTIF ES.
Mi poderdante en el inmueble ubicado en la Calle 28 A 15 34 38 ESTE MZ E ()
24 San Carlos de \Villavicencio - Meta, al correo electrénico

sabogalrosaherminda@gmail.com

El suscrito en la secretaria de su despacho, o en la oficina N° 21 0 10 de la Carrera
30 A N° 39-40 barrié Centro de Villavicencio, para efecto de las notificaciones via
electrénica cito como direccion la siguiente: asesyabog@gmail.com, celular; 321
391 61 21 o 314 370 8088. Teléfono; 6666258.

A los demandados en la Carrera 15 Nro. 20 a 05 Barrio San Carlos de Villavicencio
Meta NOTIFICACIONES A LAS PARTES VIA ELECTRONICA: pueden ser notificados
al correo electrénico; c3camiloabogado@gmail.com, celulares; 32034655726

A la empresa CLARO S.A Villavicencio Avenida 40 No. 16 B- 59 Centro Comercial
Villavicencio local la Bolera 6836868 correo notificacionesclaro@claro.com.co, que
reposa en el certificado de existencia y representacion legal.

#/\C

MARCOS ORLANDO ROMERO QUEVEDO
CC. No. 17.385.119 de Puerto Ldpez - Meta
T.P. No. 331.3593 del C.S. de la J.

Cordialmente,

Carrera 30 A No. 39 - 40 Oficina 21 Barrio Centro de Villavicencio
Teléfono: 6?66 258 - Celular: 321 391 6121
Email: asesyabog@gmail.com
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Aspstencia Juridica
@
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Mit.: go1115160-3 HJ 63 .;.:_
s )
EZ CIVIL DEL CIRCUITO pE
:ILI-A"-I"IECENCIII; = META (REPARTO)
: D

Rmmncesummnmmnﬁmmmmum DE LA ESCRITURA PUBLICA N® 6997
EN NOTARIA SEGUNDA DE VILLAVICENCIO — COBRO DE PERJUCIOS EN MODALIDAD DE
LUCRO CESANTE - DANO EMERGENTE Y RELACION VIDA.

DTE: TARSICIO PRIETO ORTIZ,

DDO: JOSE FRANCISCO TORREZ GUEVARA
Y ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES,
CLASE DE ACTO: PODER

Tnmummgmmmmmmymenmmmmmu
T*Etﬁlm&dm“amﬂﬁﬂe nuestras firmas, par medio del presente manifesto
5MJHMMMWHEMHWD?MGMHHMMTHES
.As.enddndﬂ:derﬂhupMadu,deaderL Mo. 901-115160-3 expedido por la cimara de
muwmm|mmammmsmmmmmwmﬂ
abugam:nijﬁmquuﬂrmdudﬂlvﬂmmmamﬂpidumﬁmpumque
en ml nombre y &n nuestra representacidn iniche v leve hasta su terminacidn PROCESD VERBAL
DECLARATIVO DE NILIDAD ABSOLUTA DE LA ESCRITURA PUBLICA No. 6997 del 13 de diciembre
de 2008 otorgada en la Notaria Segunda de Villavicencio, = META — DEMAS ACTOS QUE SE HAYAM
PROFERIDO EN ADELANTE, COBRO DE PERJUCIOS EN MODALIDAD DE LUCRO CESANTE — DARIO
EMERGENTE Y RELACION VIDA en contra de los sefiores JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA,
persona mayor de edad identificado con la cedula de ciudania N 234,632 de Facatativa C/CA, vecino
y domiciliado en esta ciudad ~ e ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES, persona también mayor de
edad identificada con cedula de cludadania N° 20.297.198 de Bogotd D.C vedina y domiciliada en esta
ciudad, vinculando a la empresa CLARD COLOMBIA 5.A. persona juridica, identificada con el NIT Nro.
B00.153.993 - 7 cuyo representante legal es la Dra, HILDA MARIA PARDO HASCHE o quien haga sus
wisces de conformidad con la existendia y representaciin legal expedida por la cimara de comercio de
Bogotd D.C coma Litis Consorte MNecesaria.

Mi apoderado queda facultad para recibir, sustituir, transigir, conciliar, renunciar, reasumir, pedir y
aportar las pruebas que en derecho corresponda ¥ las que se consideren necesarias en defensa de
mis intereses conforme a este poder ademas de |as consegradas en el articulo 82 del C.G del P.

Le solicita al sefior Juex concederle personeria juridica a mi abogade para actuar dindole la debida
posesidn,

Cordialmente,
HAldegaly 072

Carrera 30 A No. 39 - 40 Oficina 21 Barrio Centro de Villavicencio
Teléfono: 6666 258 - Celular: 321 391 6121
Email: pessynbogiat il com
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b, <o ) N DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL EH 3
4 T - Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015 f:;;“-
am

2 de Colombia, el doce (12) de enero de dos mil
parecid: TARSICIO PRIETO ORTIZ,

encio, Departamento de Meta, Republic
do a JUEZ CIvIL DEL

Enla ciudad de Vil
la Nataria Primera (1) del Circulo de Villavicencio, com

veintidos (2022
""Q’t-';]"’“d“ con Okdula de Ciudadania / NUIP 17340831, presentd el documento dirlg!
CIRC %‘ma estd que la firma que aparece en el presente documento e5 suya 'y acepta el contenido del
mismo co igrto,
EEER —
d s i i
Jod s, apr et f L "_s-'“:':gg -~
g E‘,-_---.a__ ;
—%
drapibod jrgll - =
1301012 - OF 0b-AY
----- Firma autdgrafa -----
te fue identificado mediante cotejo

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 013 de 2012, el comparecien
cién biogrifica y biométrica de la base de datos de la

biométrico en linea de su huella dactilar con la informa

Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamienta legal relacionado ¢
personales y las politicas de seguridad de la informacidn establecidas por la Reg

Civil. \

on la proteccién de sus datos
istraduria Nacional del Estado

MARTHA LILIANA ZAMORA BARRERA

Notario Primero (1) del Cireulo de Villavicencio, Departamento de Meta - Encargado

Consulte este documento en www.notarigsegura.com.co
Niimero Unico de Transaccidn: drzp6043rgll
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CERTIFICA

HOMDRE, FIGLA, IDENTIFICACION ¥ DOMICILIA

NOMTME & RAZON EOCTAL: KPOSE & ASES TAN
ORGANTERCTON JURIDICA: soCIrpAD MOR ACCIONES SIMPLIFICARA
CATECORIA : PEmSoMA JURIGICA PRENCTPAL

HIT : 901011%160=3

ADMINIETRACTAN DIAM : VILLAVICEHCIO

DOMICILIO ; VILLAVICEMCIO

MATRICULA = IMSCAIPCIbH

HMATRICULA mOD ; 330723
FLCHA DE MATRiCOLA : SCPTIEMBRE 14 DE 2017

TLTIMD ARO AEWCVADD : I021
JULlD 16 DE 2021

TECHA DE REMOVACION DE LA MATRICULA :

ACTIVO TOTAL : 3,000,000.00
GRUPO WIIT : GRUPQ III - MICROEMPRESAS

vnIcAcIdN ¥ DATDS GENERALES

DIRECCIEN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CR 3O A 139 40 BRR CENTRO

BARRIO : CEMTRO VILLAVICCNCIO HETA
MUNICIPIO J DOMICILIO: %0001 - VILLAVICENCIO
TELAFOMD COMERCIAL 1 : 3213916121

TELEroNG COMERCIAL 2 : HO REPOATO
: MO REPORTH

CORRED FLFCTRANICO Mo, 1 @ asesyabogiigmail.com

pIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CR 30 A 3% 40 DAR CENTRO
: L0001 - VILLAVICENCIO

MUNICIFIO :
BARRIO ¢ CENTRO WILLAVICENCIO HETA

sELEFOND 1 @ 31213916121
CORRED ELECTREWICO : asesyaboglgmail.com
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ATRICULA : 312072E

ECHA DE MATRICULA : 20170914

ECHA DE RENOVACION : 20210714

LTIHO ARO RENOVADD - F021

mr?nc;ﬂgz 10 A MO, 3-40 nam CENTROD

¢ LENTRO VILLAVICENSTO META

UNICIPIO : 50001 - VILLAVICENCIO
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‘ORAED ELECTRONICO - dseayabogigrall. com
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ESCRITURA PUBLICA No.
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NATURALEZA Juainich BEL ACTO VALOR DEL ACTO

COBIGH BEL ACTO

CLASE DE ACTO

il ) ACTUALI FACION

LINCEROS ¥ MEDzpag  f

VALOR ACTO PESOS

AREA,

PERSONAS QUE INTERJIENEN EN EL ACTO

IDENTIFICACION

OTORGANTES:

JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA

ANA ISABEL  HERAKAIDEZ Dr

TEHRE S

CEDULA DE CIUDADANIA No

II46I2 OE FACATATIVA

CUNDINAMaiCA,

HAXT198 DE MIGOTA D.C,

LB PE PRI L D P aE O

S VLE R i AL, gy LiSuAKID
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e}
En la ciudad de Villavicencio, Capital del Departamenta del Hl’-"fiff : m
Repdblica de Colembla, a los trece (13) dias del mes de di:remhft:-f 0

del aflo dos mil Ocho (2.008), ante mi, MARTHA CECILIA;
VALENCIA DUQUE, Notaric Segundo Encargado del circulo ,:.
Villavicencia, comparecic{eran): JOSE FRANCISCO TﬂRRESi;f
GUEVARA y ANA ISABEL HERNANDEZ DE TORRES, ma‘rDrI:ESII;I:

de edad, Identificado(s) con la(s) eédula(s) de ciudadania nimera | I
234.632 DE FACATATIVA CUNDINAMARCA y 20.297.198 DEi|[W7 (4 425
BOGOTA D.C., respectivamente, quien(es) manifiesta(ron) bajo f-li'

b

n matm& y por el OCCI
9-3|:I metros, Para o

gravedad del juramento ser de estado civil casados con Wﬂmd!ﬂl B eﬁ‘hnunus. o

conyugal wvigente:y dijeron: PRIMERO.- Que mediante Escdtura":ﬂi',:“ﬂl]ARTﬂ Para Ins efefrﬂ

publica nimero 4.385 del 30 de agosto de 2.007 de la Nntarfag1 J’I '- g!n['gs las qf_més sp
Segunda del Circulo de Villavicencio, debidamente regiﬁtrada, FIJ"IE*:E ?IP = *-"4'-“'
adquirleron por compra he:cha a RAMON ARMANDO MARING il 5 L .qlrsa' a.dvirtlﬁ !ﬂni
RODRIGUEZ, un lote de terreno junto con la casa de hahitaclén:_j .' ﬁ”amﬁn que t]:ne-“‘di
en él construida ubicado en la CARRERA 15 NUMERD 1an~zu : ol - mmrmmr la exan:t?
MANZANA E LOTE 27 URBANIZACION SAN CARLOS, de Ii
ciudad de Villavicencio.{Meta), con cédula catastral nimero 01-07- i

hanﬁn tatal del tm:

H

ﬂd?-ﬂr—uﬂlﬂ--ﬂﬂﬂ"‘tlane una extensidn superficiaria de 200. 55«

:uT'me 'respnnsahil}nlaﬁ

=iy

metros cuadrados y se determina por los sigulentes linderos: F”"!,,I; i
el NORTE: En extension de 1B.72 metros, linda con |os lotes 2, 1 il :
y 4 de la misma manzana; Por el SUR: En extensidn de 17. Et’f‘ﬂ

L&

metros, linda con el lote 26 de la misma manzana; ‘Por el ] L rgantes y del
ORIENTE: En extensién de 38.35 metros, linda con los lotes 5'5- -Htaq: E:;rrregidus mediant
i %:‘T o

25 de la misma manzana; ¥ Por el OCCIDENTE: en extension |:|t n-:;g_ r h-l}'ir suscrita por

38.31 metros, linda con la carrera 15 E y encierra, con folio_ :Ie i g"% ﬂ:E:mL"H' ‘sufragada por
Y ,.-— e

o Eﬂ'.?ﬂﬂ] ------ - -

a & H ..- *"‘ ‘."- bl
SEGUNDO: Que de conformidad con la resolucion nimero: 20- nm E """L, .,,E| presente Instrume

matricula inmobiliaria nomers 230-126912.° -~ = = = - -

,i"l

_0458-2008 'y el certificado- catastral 0036557 los tﬂm.ﬂareclenm‘ g:;‘-’a Néu'lregflstru lo-firman en
, proceden a actualizar el érea, los linderos y las medidas del predml-i 'J; ﬁ"‘d!:q’\:;i,L S TR PAPEL
| i ﬁ '-""r

'ﬁ.ﬂr’nkc"

o a‘?‘ﬁ’h AT
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Departamento del Meta, fi

?ﬂsﬁ“ de diciembre |128% o
b EE'JHM 5 b
¢ ; THA CECILIA |HEsd::
Gie L

@.r!ﬁ;‘?ﬁEl Circulo de i

ISCO TORRES

TQRRES, mayor(es) |2

(sdede dudadania nimers

20.297.198 DE |f

15 né‘] esta(ron) bajo la

-iﬂsfﬂns con socledad

@e Tedlame escritura 53

@2 .807 de la Notaria [; :L

debldarpenhe registrada,. :

i ] L
ﬁn@mno MARINO |Zf ;'
con la sa de habitacién :|<:

NUMERO 28A-20 |
NmSAN CARLOS, de la [ifi
i T et
ﬂstr_il nimerc 01-07- [ 8:E

b i

wsfff¥rfidiaria de 700.69

Sauientes linderos: Por | f

i
15, Mdagcon los lotes 2, 3

ejtg nsién de 17.86

i ‘.I manzana; Por el

5, Imda con los lotes 5 v

‘DENTE: en extensién de £

!y enclerra, con follo de

5912, - - - - - - -

ssplucidn ndmerg 20-001-

1659,
s v las medidas del predio

los comparecientes

a—_— s

Q—E /36114701 )

los cuales se definen de la siguiente
manera: MNORTE: con predios 01-07-
0474-0001-000, 0002, 0026, 0003,
0004 y DOO5-000 en longitued de 43.00

metros; ORIENTE: con el predio 01-07-
0474-0004-000, 0006 y 0020-000 en

longitud de 41.00 metros: SUR: con el

I'.,E 39.30 metrps. Para un drea total deé 1.479.00 METROS

ARTO: Para I::m erectns Izgales*m“enuenue ‘que contindan

- _'“entes las dema.s EEpEEITEEEIDnEE': dn 8 escrlt‘ura. que se
"-‘} &

' nsignadns, con el' ﬂn g:le hi:l'arar, mud:ﬂcnr o corregir lo
-l-'i -

la _flrma de ta mlsmn demuestra su

__*uu les pareciere;

oy prnbar.iun total del tl,xl'ci" E'f'w cunse‘:ﬁencla, el notario no

responsabilidad alguna n-_-zpectn al contenido

i L
. .. su registro lo firghan en prueba de sy asentimiento junto con eﬂ. A

FSTE PARLL MO TIEME S-S0 AL PARA FL USUSDO
r
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Suscrito Motario guien en esta forma lo autoriza. DERECHU‘S 5 '_ ST :5 RL
it | Bl FEF] [

$39.630.c0 RECAUDOS PARA LA SUPERINTENDENCIA DEg _g | :ﬁ ™I .-1
o if i al: b I-I .u

NOTARIADO ¥ REGISTRO: $6.600. RESOLUCION B850 DEL 2007. ;
IVA: § 9.893.- Esta escritura se elabord en las hojas de P“P’IH E 2

notarial nimeros: fi JELL4971, an 36114700l.- = - - - =H
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b
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Repiblica ve Colombia (G

FORMATO DE CALIFICACION

; MATRICULA INMOBILIAMTA CEDULA CATASTRAL
 230-126008 ¢ | 50001-01-07-0474-0021-000 =y
UEIC};{:I’&H DEL MUNICIPIO VEREDA
PREDIO VILLAVICENCIO mm:n i
URBANO X NOMERE O nmEcﬁ:ﬁH
2 CASA DE Haa"mcmw UBICADA" EN LA CALLE 28A
AUSAL NUMERO 15 34.:35 ES_TE MAMZANA E CASA 24
| uRBANIZACION SAN CaRLDS.) <
DATOS DE LA ESCRITURA PUBLICA
NOMERO | pia MES Ao A CIUDAD
EECRITURA J ORIGEN
~ag 13 | NC'MEMBRE | 2013 | SEGUNDA |  VILLAVICENCIO

NATURALEZA JURIDICA DEL ACTO

VYALOR DEL ACTO =

cADIGO DEL ACTD

VALOR ACTO PESOS

0125

CLASE DE ACTD

VEMTA

$28.530.000.00 ¢

51

ACTUALIZACION NOMEWCLATURA

il

AFECTACION

PERSOIAS QUE INTERVIENEN EN E. ACTOD

IDENTIFICACION

VENDEDOR(A ES):

RAMON ARMANDO MARIFO RGORIGUEZ. CC.N®, 17013836 DE BOGOTA, |

jee. mmﬂmnmpwhuﬁmmme;.-

5, 51720572 DE BOSOTA, D.C.

R
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o

LR 2

j dentro de las siguientes estipulaciones:

IR P T L E

g L

. compraventa y como Cuerpo clerto a

hﬂﬁhn vlgente actuando en nombre y representacion del sefior EA_ |
ARMANDO MARINO RODRIGUEZ, mayor (es) de edad, ras!dﬁ'rl:efan'-
la avenida 42 No. 42-09 barrio El Triurfo, de esta cludad, identificado(s)|
con la(s) cédula(s) de, t:nudadam? numen:l 17013826 expedida en
Bogota, D.C., quien mamfegtn.‘:[ar:urﬂ ha;n la gravedad del juramento ser
de estado civil SOLTERO, cnnﬁ:rrme al’ pcrder pr::r ¢l otorgado mediante laj -
escritura publica nimerc 1325 def 22 de marzo de 2013 de la Notarfa oo
Segunda del Circulo de Wlawcenr:.ln Meta, y el certificado medic - I'
psiguiatra expedido por ol dc;“tur TITO ALEJANDRO SANTELIS '
CASTELLANOS, TP. 0976-94; Fsuqulatre Universidad Nacicrnal que s
protocaliza con el presente instrumenta y gue el predio que autoriza
vender no estd afectado a vivienca familiar: quien en adelante en el
texto de esta escritura se denominard EL VENDEDOR, por una parte y B)

por la otra, parte TARSICIO PRIETOC ORTIZ, mayor(es) de edad ) 'h"
identificado(s) con la(s) cédula(s) de ciudadania numero 1?34&531 de| b
Villavicencio Meta, guien(es) 3 interrogatorio hecho por el sefior .
Motario, contesté(aron), que su estado civil es: SOLTERQ, actuando en .
nombre propic, quien(es) en adelante se llamard(n) EL(A 0OS) |
COMPRADOR(A ES) ¥ dijo(eron): Que celebran el presente contratc g f’

- e -1-..-..-!-_........,"

OBJETO: EL(A OS) VENDEDOR{A ES) transﬂﬁre:-'-! titulo de
EL(A OS) COMPRADOR(A. ﬁ&m

L '. 7%

PRIMERA.

[xcanasda ooe ComScETe
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este HANZAHA E CASA 24 unsnmzncmn SAN CARLOS, :’ﬁ; I
ludad de Villavicencio (Meta), por tal motivo se solicita a Ia Gﬁtﬁna';ﬁ.
Registro de Instrumenms Plblicos de Villavicencio hacer |3 respectiva
actualizacién de la nomenclatura, simgularizado con cédula catastral

Umero 50001-01-07- -0474- Dﬂll'l‘.‘lﬂﬂ i tiene  una extensidn
Superfi :iana de 304.44 metros. Cdadl‘adﬂs y se determina por los
igmentes linderos: -™- foil o ]

Por el NORTE: en extension’ de infl Ell"'ﬁetj.'us} .|I'|"da con 2| lote numera
Gy 7 de la misma manzana; Por 2l SUR:.en extension de 10.00 metros,
inda con caile 28 V-12: Por g EFR]ENTE en extensién de 30.79

etros, linda con el lote 22 de la misma manzana ¥ Por el OCCIDENTE:
=n extensidn de 30.10 metros, linda con el Iote 25 de la misma manzana
¥ encierra, PARAGRAFO: No obstante |z cabida y linderos antes

presardcr la compraventa se hace como cuerpo cierto,
SEGUNDA. TRADICION: El predio de la presente venta lo adquirié el
(a) vendedor (a) por adjudicacion “en liquidacién de Inversiones
Agropecuarias del Meta Limitada, mediante escritura publica nimerp
,E?B‘ del 17 de octubre de 1970 de la Notaria Segunda de Bugm:a D‘{;.A_‘ﬁ
stericrmente efectud reloteo mediante escritura publica numeru 91955 :
2:% de marzo del 2003 de la Notara Tercera de Villavice 1%
diéndole al predio u{]etu de esta venta el folio de matric
¥ mmaaug de la Qﬁctna de Imtrumanm bl

oF

*

T I T P T e —— BT i rTba o B e KL

R
e
-~
S
o
o
721
et
e
ot
e
g

d
B

1
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vendido segln los linderos demarcados con todas sus mejoras, UsC
costumbres dependencias, anexidades y derechos, de servidumbres !

#ﬁt% wanhmnmm&a‘ la Ley
; _%dm la presente fecha le hace(n) entrega real de

activas o pasivas que tenga legalmente constituidas.- - = p!
ACEPTACION: Presente: EL(A) COMPRADOR(A), de condiciones civiles
ya anotadas, manlfest&{arnn} aj. ’*\Qﬁeﬁqapta{n] la venta que se le(s)
hace por medio de la presente Esc;;’cur; ::nnl."enlda a su favor por hallarla
a su entera satisfaccion. b] AFEC h;mm-ﬁn VIVIENDA FAMILIAR: El
suscrito Motario en cumpIsmlenﬁ-afigﬁﬂrﬂEnadﬂ por la ley 258
de 17 de Enerc de 1996 y 854 cIe Esu:ie Moviembre de 2003,
sobre afectacién a uw:enda fam:.har Y cun base a interrogatorio
gue al respecto se ‘le hizo- al{a. ,Gs} COMPRADOR(A ES),
respondid{ercn) que su Eﬂadu.cynl”&ﬁ como gquedo escrito en el
texto de la presente escritura, declara bajo la gravedad del
que el que se

juramento, que no tiene otro inmueble afactado, ¥
adquiere por este instrumento NO queda afectado a vivienda
familiar, por su estado civil actual. ¥ - - - == ====== =22 =
MOTA: Se advierte a los otorgantes del presente instrumento, que con
el &nimao de probar su comparecencia y sin perjuicio al derecho a Ia
intimidad personal, las fotografias identificadoras reposaran en la base
de datos interna de esta notaria, asociado al nimero de la escritura
matriz correspondiente y sin gue ese documento o Lnfurn_uactizp tenga el

caracter de publico.

T e =T o, - e e W e e e A S =& -|-I-l‘-|-4-h-n+|-

L.;is comparecientes presentaron los comprobantes fiscales qué se

K"
o

S« - m:{ﬁnan a continuacién y que forma parte de esta escritura. - - - - & ]

A
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. DE 24313 SE EXPIDE =N U‘ILLAVICENGI_.
IDEL MES DE NOVIEMBRE DEL ARO 2013 PAZ ¥ SALVO INS
ALORIZACION DEPARTAMENTAL DEL META NO 60955 DE FECH/

DUIEMBRE BE 2013.% CATASTRADD’ EA]D EL NUMERO ﬂl-ﬂ?-ﬂ’

'

e

NUMERC W089529 DE FECHA -1i
CATASTRADO BAJO EL NUMEROD 01 07:04
LOS COMPARECIENTES I"MHIFE‘%TA‘RDN BAJD LA GM?EDAD K}EL"
URAMENTO QUE ESTE INMUEBLE NO PAGA ADMINISTRACION, SIN
EMBARGO LAS PARTES DEJAN ‘CONSTANCIA QUE SI LLEGARE
RESULTAR DEUDA POR ESTE CONCEPTO, ESTD" SERAN SDLIDARIGS :
N EL PAGO DE LA MISMA, (ART. 29 LEY 675/2001). -------“—wf-
PARAGRAFO: Los comparecientes de manera expresa manifiestamn que
una vez extendida la escritura que contiene el{los) acto(s) que ellos aqdf
ealizan, hacen constar Que: ~=~~-'—————*—————-----------%--------'-:'IL
PRIMERO: Han leido de manera cuidadosa la totalidad dal":’ﬁ"""
sspecialmente han verificado sus nombres y apellidos cu:-mpl

stados :jwles, sus documentos de 1dentiﬂca:1én con gﬂ;

= B e T Ty
= TR 3 g

A
b
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=
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dominio sobre |as mejoras y que tiene a p-::qeslﬁn real y mater

inmueble que est3 adquiriendo, pues tuvo la precaucién de es*tabl eCH
situacién juridica del rmsmn vrsﬂ:a 0 yevi

Certificado de libertad y t}adicic’r
del vendedor. i

CUARTO: Que cnnm:er: Ia Ie',r 74

tmn'_que'. el Notario responde de la|
regularidad formal de 'C‘: Insl'rurrfbnhjc

que autoriza, mas no de I":
veracidad de las declaracicnes ¥y que! ‘de.esa manera

cumplen con la 18

obligacion que consigna el articulo 35 del decreto 960 de 1970 y. EI'
articulo 22 del decreto 2148 de’1983 de leer |a totalidad de la escﬁtur )
Y expresan que con su otorgamiento o firma muestran sy conformida

asentimientc de la

HnTA‘ Se advirtié a los Uturgantﬂs de esta esr::tum Ee' . b
nhhgaciﬁn que tienen de leer la totalidad de su texto, a

verificar la exactitud de todos los daios en ella nnnmgna los
f.l fin de aclarar, modificar ¢ corregir Ig qug
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&gmﬂasy del notario. En ambos casos,

Al

¥ e ; ooy
*Scritura, suscrita por todos los que intervinieron en la inicial W
sufragada por los mismos. (Art, 35 Decrelo Ley §60/70). - - - -
(ADVERTENCIA OTORGAMIENTO Y AUTORIZACION: Se advirtié a

A OS otargantes la necesidad de registrar esta escritura pablica dentro del

blica ve Colombia

i - ™ & wiilisg 2 & Barumiredr I aviditiad npkaiaal
Hnpe ) nala i il don A 58 ribe e 3r royad i sl et s eeblioes e il ipe! ArE
+! £

Repi

/ ARIA LUCREGIS.DIAZ CRIOLLG - SHE
Direccidn: rffEB= 2 L= Pob 7 _;[7‘;"{:}

" [férmino perentorio de dos (2) meses en la oficina de registro de

instrémentus publicos respectiva v /o camara de comercio contados a
Partir de la fecha de sy otorgamiento,

vencido este término se
ausaran intereses moratorias por mes o fraccion de mes de retardo.

En todo caso tratindose de los actos de hipoteca y/o patrimonio de

familia deben registrarse (nicamente dentro de los noventa (90) dias
Siguientes a su otorgamientn, - - o

= me = = om ] A L e eIt

LEIDO, el presente Instrumento por los comparecientes y advertidos de

suU registro, lo firman a prueba de su .asenti_'miénm

junto con el suscrito
notario, quien en esta forma o autbriza,

= -

DERECHOS: $ 147,301.----RECAUDOS PARA LA SUPERINTENDENCIA DE
NOTARIADO ¥ REGISTRO- $13.300.00 DECRFETO 188 DE 2013,
IVA: $ 24,704.—RETEFUENTE: $ 285,007.--Esta escritura se elabord en

ias hojas de papel notarial nimergs:- Ra00811958% ., &
Ran0ol1957g,
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COMPRADOR(ES):

CC.Na.234.632 DE

ANA 1SABEL HERNAN :

et R 'E"*t 5

INMUEBLE OBJETO DEL ¥ u-.fr“f':.i:

UBICACION DEL INMUEBAE: CARRERK 15 ESTE NUMERD 13&- |
MANZANA E LOTE 27 URBANTZACION SAN CARLOS. .
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META. - - - ol
CEDULA CATASTRAL No. 01-07-0474-0024-000.

MATRICULA INMOBILIARIA NUMERD: 2301269132,

- omE = s mm

| OTORGADA EN LA NOTARIA SEGUNDA DE VILLAVICENCIO, = = = - = =

En la ciudad de Villavicencio, Ca

=

Repiblica de Colombia, a los treinta (30) dias del mes de agosto elqaiE

afio dos mil siete (2007), ante mi, RAUL HUMBERTO nma.nf |
RAMOS, Notaric Segundo, de dste Cireulg, mmpamuﬁ,,._ 'r

ARMANDO MARINO RODRIGUEZ, mayor (es) de edad, residente
la avenida 42 Neo. 42-09 barrig E Triunfo, Tel: EEd-ﬂS'fE
cludad, identificado(s) con la(s) cédula(s) de ciudadania
17.013.626 expedide en Bogotd, quien manifesté(aron)
gravedad del juramento ser de estado civil mm ﬂu.u:ﬁ

hecho, y que el predio que vende :H”wﬁ‘ etan

Famillar; y dijo {nrm]* o
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ISABEL HERNANDEZ DE TORRES, mayor(es) de edad,
Identificado(s) con la(s) cédula(s) de cludadania nimero 234.632 DE
FACATATIVA CUNDINAMARCA y 20.297.198 DE BOGOTA D.C.,
respectivamente, quien(es) manifiesta(ron) bajo la gravedad del
juramento ser de estado civil casados con sociedad conyugal vigente:
El pleno derecho de dominio y posesién que tiene y ejerce sobre un
lote terreno urbano, adn sin construcclén, ubicado en la CARRERA
15 ESTE NUMERO 2BA-20 MANZANA E LOTE 27 URBANIZACION
SAN CARLOS, de la ciudad de Villavicencio (Meta), con cédula
catastral numero 01-07-0474-0024-000, tiene una extensidn
superficiaria de 700.69 metros cuadrados y se determina por los
siguientes linderos: - Por el NORTE: En extenslon de 18.73 metros,
linda con los lotes 2, 3 v 4 de la misma ‘manzana; Por el SUR: En
extensidn de 17.86 metras, linda con el lote 26 de la misma manzana;
| Por el ORIENTE: En extensidn de 38.35 metros, linda con los lotes S
¥ 25 de Iz misma manzana; v Por el OCCIDENTE: en extensidn de
38.31 metros, linda con la carrera 15 E y enclerra. PARAGRAFO: No

pbstante la Indicacién del drea v de los linderos, la venta se hace

COMO cuerpo ciertg, = == == == == ..
SEGUNDO. El predio de la presente venta lo adquirid el (a) vendedor
(a) por adjudicacidn en liquidacién de Inversiones Agropecuarias del
Meta Limitada, mediante escritura publica numero 4.679 del 17 de
octubre de 1970 de la MNotaria Segunda de Bogotd, posterlormente
efectud relotec mediante escritura publica numera 0955 del 28 de
: marzo del 2003 de la Tercera de Villavicencia, Lnrri?ﬁpnnﬂ.ﬂﬁdnlp-al
predio objeto de esta venta el folio de matricula Inmobiliaria numero
230-126912 de la Oficina de Instrumentos Pdblices de Villavicencig,
MBtA, = = »® mrsss ssscscsscsmesmmmaannasn
| TERCERO: - El precio de esta venta es la suma de CUARENTA Y
: CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESDS MONEDA
| CORRIENTE ($44.500.000.00), gue &l exponente vendedor, declara

!ﬂll’ﬂ!l’ recibldo de manos del exponente comprador, a sy entera

pleitos pendientes, |

gravamen, que se ob
términos que obliga li
QUINTO: Que desc

vendide segin los lin

£ | costumbres depen” =

activas o pasivas que
COMPRADOR{A) de ¢

£\ 8) Que acepta la v

escritura contenida |

b). Que sobre el |of

| levantado unas mej

Que NO SOMETEEM)
conformidad con k
presentaron o5 ¢
continuacion ¥ qQui
MUNICIPAL 871t
VILLAVICENCIO, ~
ARMANDO, SE E
MUNICIPAL POR C
PREDIO K 15 ESTE
CATASTRAL: $44.3;
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(es) de edag,
mero 234,632 pE
)E BOGOTA D.cC,,

3| : i ;'-b,i.‘h_-d. ad dal

satisfacclén. -
CUARTO. El predio objeto de esta venta
es del dominio exclusive de EL (LA}
VENDEDOR (A), quien la poses gulets, .
pacifica, pdblica y materialmente, no la ha

st obra un enajenado antes de ahara y o transflere E
o en la CARRERA libre de hipotecas, embargo, demanda, §
'LMAIEIIIAEIEIH pleites pendientes, condiclones resolutorias en fin libre de todo E
1 r G0N cédula S | Gravamen, que se obliga al saneamiente de lo vendido en la forma y
E:: extensian terminos gue obliga la ley. - - - - - ccs ce o cnaaian saaaan =
d iéﬁ por los :_-?-. QUINTO: Que desde |la presente fechale hace entrega real de lo E
EE.E"E metros, : vendide segin los linderos demarcados con todas sus mejoras, usos, ;
- ] elé SUR: En | costumbres dependencias, anexidades y. derechos, de servidumbres E
agrnanzana; activas o pasivas gue tenga legalmente constituidas. Presente: EL{LA) E
ida con slos iotes 5 : COMPRADOR(A) de condiciones civiles ya anotadas, manifesti{aron): =
: e}%.ensidn de a) .Que acepta la wenta que se les hace por medio de la presente -_=-
3
AGRAFO: No escritura contenida a su favor por hallarla a su entera satisfaccicn, :
|M.—.1§. s hace | g . | b). Que sobre el lote objetc de esta venta con recursas propios han
fexed :1 : i | levantade unas mejoras consistentes em dos locales comerciales, )

st e
E[af vendedor Que NO SOMETE(N) el predio a la afectacidn de vivienda Familiar, de
__Aﬂ:&f_;uarias del

'ﬁ? Hel 17 de

4 Spdstériormente
ﬁﬁ gel 28 de
iy m:?iéndale al

rablliaria ndmero

conformidad con la ey 258 de 1995, Los comparecientes

préesentaron  los  comprobantes  fiscales gQue se rmelaclonan &

ZILRTRITHJEWE GG

continuaclin v gque forma parte de esta escritura. PAZ ¥ SALVO
MUNICIPAL 87163 EL SUSCRITQ TESORERD MUNICIPAL DE
VILLAVICENCIO, CERTIFICA QUE: MARINO RODRIGUEZ RAMON
ARMANDD, SE ENTUENTRA A PAZ Y SALVD CON EL TESORD
MUNICIPAL POR CONCEPTO DEL IMPUESTD PREDIAL UNIFICADO,
PREDIO K 15 ESTE 28 A 20 MZ E LO 27 SAN CARLOS. AVALUO
CATASTRAL: $44.320.000.00 CATASTRADO BAJO EL NUMERO 01-07- ’
0474-0024-000. ESTE CERTIFICADO TIENE VALIDEZ HASTA EL 15 DE m
NOVIEMBRE DE 2007 SE EXPIDE EN VILLAVICENCIO A LOS 30 ' E
DEL MES DE AGOSTO DEL ANO 2007. PAZ Y SALYO INSE i

& de Villavicencio,

g T

ALY

ESTE PAPEL HO TIENE COSTO PARA LUARID
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DE 2007, CATASTRADO BAIO EL NUMERO 01-07-0474-
0024-000, paz ¥ SALVO INSTITUTO DE VALORIZACION MUNICIPAL
No.35625 DE FECHA 30 DE AGOSTO DE 2007. CATASTRADO BAJO
EL NUMERQ 01-07-0474-0024-000, - -
LOS COMPARECIENTES MANIFESTARON BAJD LA GRAVEDAD DEL
JURAMENTO QUE ESTE INMuERLE NO PAGA ADMINISTRACION, SIN
EMBARGO AS PARTES DEIAN CONSTANCIA QUE SI LLEGARE
RESULTAR DEUDA POR ESTE CONCEPTO, ESTOS SERAN SOLIDARIOS
EN EL PAGD DE LA MISMA, (ART. 29 LEY G75/2001). === = = mimma

NOTA: Se advirtis a los octorgantes de esta escritura de la
obligacién que tienen da |eer
verificar

—————
i e = - s fall

la totalidad de su texto, a fin de

la exactitud de todos los datos en ella cons

ignados,
con el fin de aclarar,

madificar o corregir lo que les pareciere:

la firma de la misma demuestra su aprobacién total del textao,

En consecuencia, el notario no asume ninguna responsabllidad

POr errores o inexactitudes establecidas con posterioridad a la

| de su registro, 1o firman & prueba

firma de log otorgantes y del notario. En tal caso,

estos deben
ser corregidos mediante el otorgamienta de una nueva
| escritura,

Suscrita por todos los que interviniaron &n

la inicial y
sufragada por los mismos, (Art.

35 Decreto Ley 960/70). - -
ADVERTENCIA OTORGAMIENTO ¥ AUTORIZACION: Se advirtid a

los otorgantes la necesidad de registrar esta escritura

plblica dentra
del término perentoric de

dos (2) meses en la oficina de regisl:n:r'de
instrumentos pUblicos respectiva v /o camara de comercio o

ocntados g
partir de la fecha de sy

Vencido este térming-ge

POr mes o fracclén
retardo.- En todo casg tratdndose

atargamiente,

Cdusaran intereses moratorlos de mes de

de los actos de hipoteca yyq
patrimonia de familia deben registrarse Unicamente dentrg de |os

-noventa (90) dias siguientes a su atorgamients.
LEIDO, el presente Instrumento por

los comparecientes ¥ advertidos
de su asentimiento. Junto con el

ON DEPARTAMENTAL DEL META N° 073126 DE FECHA 30

- oy =i

o e A Lrsl s g pare

gt md
.-
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$ 25.147.c0
$450.000.00 Esta e
hojas de papel notarial nimeros: WK 3127783, K s:,;fﬁ&a»

"@:nzignadus,
ﬁrlﬂ:i:re,
| total t!ﬁl texto.
nn:inbilidad
eﬂnédad ala
sﬂsms deben
du.ml: nueva
Ij inicial y
uﬁ?n] - -

ﬁﬂe?dwrtlu a
uﬂbl;:a dentro

% rzglstn;"de
=3 contados a

" efste término se
ibn  de mes de

RAMON ARMAN

Direccis Y A ppmr—

| Tel: LS O5O8 ‘

.E
E FIU. I.'-dIHFI.ES GUEVARA

Direccion: /f 7S ‘,E f..-_-?_ (=
Tel: SA=7 é’.ﬂ"?,?’g 55

MBEL HAHDEZ DE TORRES

Direccidn:
Tel
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AVALUO COMERCIAL No. 2733

INMUEBLE URBANO
C 28A 15 34 38 ESTE MZ E CS 24 SAN CARLOS ANTENA
VILLAVICENCIO - META

SOLICITANTE:
TARSICIO PRIETO ORTIZ
C.C. #17.340.831
TELEFONO: 3208070245

DESTINO:

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
PROCESO REVINDICATORIO Y PROCESO VERBAL
DECLARATORIO DE ?"-'ULIEI'AIJ ADSOLUTA DE ESCRITURA
PUBLICA

REALIZADO POR:
SERVINMUEBLES S.A.S.

NOVIEMBRE DEL ANO 2021, VILLAVICENCIO - META

%

Cra. 30 A No. 39 - 51 Pasaje Comercial El Sendero Local 10 Calle de las Notarias. - 3104176166 - (8) 6610697
E - mail: sandrabavaluos@hotmail.com Villavicencio - Meta -
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" ALUADORES
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1. INFORMACION GENERAL

L.1. Solicitante : bor :
! . ! Tarsicio Prieto Ortiz.
}j Eﬁeunﬁmmn : C.C.# 17.340.831.
14 D: : Colombia,
i< partamento £ Meta.
e IL"dum?lptq - Villavicencio.
0. ocalizacion . Urbanizaciéon San Carlos sector conocido

como los Maracos, ubicado al onente del
casco urbano de la ciudad de Villavicencio.

= ! ] e e A= Do | A
Imagen 1, localizacién general Municipio de Villavicencio; Fuente: Google Mags.
1.7. Uso actoal del inmueble : Parqueo de la estacion mévil e
: comunicaciom celular y vivienda.
1.5. Tipo de inmueble 4 Lote de terrenc v casa de dos pisos.
1.9. Matricula Inmobiliana 4 230-1265909.
1.10. Cedula catastral : 50001-01-07-0474-0021-000.
1.11.  Tipo de avalio : Comercial.
1.12. Marco Normativo : Ley 388 del 18 de Julio de 1997, Resolucién

620 de 2008 IGAC, Decreto 1420 del 24 de
Julio de 1998 Guia Técnica Sectorial GTS
EO1, Ley 1673 del 19 de Julio de 2013,

1.13. Fecha de visita : 09 de Junio de 2021,
1.14.  Fecha de informe - 11 de Noviembre de 2021,
1.15. Ubicacion geografica - Latitud  : 4.132607,

Longitud : -73.588999.

&

Cra. 30 A No. 39 - 51 Pasaje Comercial El Sendeio Local 10 Calle de las Notarias - 3104176166 - (8
E — mail: sandrabavaluos@hotmail.com Villavicencio - Meta {8) 6610687
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2. PROPOSITO DE LA VALUACION.
2.1. OBJETODE LA VALUACION

El objeto del presente avalio es determinar el valor comercial del inmueble, en ¢l estado en
que se encuentra

No se incluyen equipos ni maquinas propias del negocio que funciona en el predio, a
MEnos que sean inmuebles por adhesibn.,

2.2. RESPONSABILIDAD DEL AVALUADOR

Nota 1: E! valuador no sers responsable por aspectos de naturaleza legal que afecten el bien
inmueble, a la propiedad valuada o el titulo legal de la misma (Centificado de
Tradicion, Escritura Pablica, Contrato de arrendamiento y otros)

Nota 2: El valuador no revelars informacién sobre la valuacion a nadie distinto de la persona
natural o juridica que solicitd el encargo valuatorio y solo lo hard con autorizacion

escrita de esta, salvo en &l caso en que el informe sea solicitado por una autoridad
competente.

23. BASES DE VALUACION, DEFINICION Y TIPO DE VALOR

BASES DE LA VALUACION

El estudio fue realizado con base en la determinacion del Valor del Mercado, para el temeno, y
¢l valor de reposicion, para las construcciones,

DEFINICION Y TIPO DE VALOR

Valor de mercado es la cuantia estimada por la que un bien podria intercambiarse, en |a fecha
de valuacidn, entre un comprador dispuesto a comprar y un vendedor dispuesto a vender, en
una transaccion libre, tras una comercializacion adecuada en la que las partes hayan actuado
con la informacion suficiente, de manera prudente ¥ 5in coaccion. En esas condiciones:

¥ El comprador y vendedor se encuentran 1gual y normalmente motivados.
¥ Ambas partes actian bien informadas o asesoradas, en beneficio de lo que consideran
Sus mejores intereses.

————————

Cra. 30 A No. 39 - 51 Pasaje Comercial El Sendero Local 10 Calle de las Notarias - 3104176166
E — mail *ulnrlr.lImvﬂluuiuhntmau com Villavicencio - Meta
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¥ Se asume un tiempo razonable de exposicion en un mercado abierto,

¥ El pago se realiza mediante recursos monectarios en efectivo o en términos de un

acuerdo financiero comparable.

¥ El precio representa la condicion normal de la propiedad en venta, sin ser afectado por
lamientos creativos especiales o por descuentos o concesiones otorgados por
cualquier parte relacionada con la venta.

PERIODO DE MERCADEO

Se define como el periodo o la estimacién de cudnto tiempo se tomaria en vender el inmueble
después del avalio. Aproximadamente 12 meses.

3. DOCUMENTOS SUMINISTRADOS Y CONSULTADOS

3.1. Certificacion de Tradicion : 230-126909 Impreso el 29 de Junio 2021.

3.2. Escritura Piblica : Numero 7588 con fecha del 13 de Noviembre de
2013, otorgada en la Notaria Segunda del circulo
notanal de Villavicencio, Meta.

3.3 Contrato de arrendamiento y OTRO SI. Con fechas 21 de Septiembre del 2005 y 21
de Septiembre del 2013.

3.4. Certificado Catastral Especial con No. 7636-804727-68056-0,

3.5 Ca]'t(}gmﬁa Empﬂl‘lﬂl IGAC del predio GPS a nivel de campo como ayuda para
identificar el predio.

3.6. Fotografia general de Google Maps demarcando la ubicacion del predio.

3.7.  Acuerdo No. 287 de 2015 “Plan de Ordenamiento Teitorial del Municipio de
Villavicencio, Meta”. Plano No. 10A (Plano de Clasificacién del Suelo Urbano) y,
plano No. 11C (Areas de Actividad Suelo Urbano),

3.8. Plano de Comunas de Villavicencio.

3.9, Paz y salvo de Impuesto predial de Villavicencio 2021 numero 21050310022303,

ﬁ

Cra. 30 A No. 39 - 51 Pasaje Comercial El Sendero Local 10 Calle de las Notarias.: 3104176166 - (8) 6610697
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3:10. Concepto de uso del suelo (CP-CUS-0627-21) de Curaduria Urbana Primera de
Villavicencio con fecha del 17 de Junio de 2021,
4. INFORMACION JURIDICA

4.1.  Propietario (s) - Tarsicio Prieto Ortiz C.C. 17.340.831.

4.1 Titulos de adquisicién - Escritura Publica No. 7588 del 13 de Noviembre
del 2013 otorgada en la Notana Segunda del
circulo Notarial de Villavicencio.

4.2 Matricula Inmobiliaria : 230-126909.

4.3 Cedula Catastral . 50001-01-07-0474-0021-000.

4.4 Observaciones juridicas . Segin las anotaciones suministradas del Certificado

de Tradicion En la anotacion No. 006 presenta
Demanda en proceso de pertenencia reconvencion
No. 2014-00345-00. Y en la anotacion N. 007
presenta  Demanda en proceso reivindicatorio
proceso numero S000140030001-201400345-00.

5. MARCO LEGAL DE LA VALUACION

¥ Resolucién 620 de 2008 IGAC. Por la cual se establecen los procedimientos para los
avalios ordenados dentro del marco de la Ley 388 de! 18 de Julio de 1997

v Decreto 1420 de 1998, Por el cual se reglamentan parcialmente el articulo 37 de la Ley 9*
de 1989, el articulo 27 del Decreto Ley 2150 de 1995, los amiculos 56, 6 1,62, 67 75.76

77, 80, 82, 84, y 87 de la Ley 388 de 1997 y, el articulo 11 del Decreto Ley 151 de 1998
que hacen referencia al tema de avalios. 2

v Ley 1673 del 19 de Julio de 2013. Por la cual se reglamenta la actividad del avaluador y
se dictan oftras disposiciones.

Respecto al aspecto juridico, se observaron los titulos de propiedad suministrados v i¢ hace
una referencia de ellos; no obstante, se deja constancia que bajo ningin punto de vista se trata
de un estudio de titulos y por consiguiente no existe ninguna responsabilidad sobre aspectos
legales del predio.

m
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6. DESCRIPCION GENERAL MUNICIPIO Y DEL SECTOR
6.1 Delimitacién del sector

Norte : Milagro, Copecal, Prados de Abajam y Antonio villavicencio
Oriente : Galicia, Maria II, Ciudadela La Maria y Ciudadela San Antonio.
Sur : Marco Antonio Pinilla, Brisas del Ocoa y Parcelas de Kirpas.

Occidente  : Villaencanto, Maracos, Rodeo, Juanambu,

6.2 Actividad predominante: Al entomo del predio objeto del avalio se encuentran
predios de tamafios medianos y pequefios, cuya principal wtilizacién que en su
mayoria es residencial pero su cercania a 30 metros sobre el eje vial y comercial de la
Carrera 15 Esle lo determina como mixla,

6.3 Vias importantes del sector: Las vias mis importantes del sector es la Avenida Los
Maracos, la via Catama y la Carrera 15 Este, en buen estado de conservacion

¥ DEL PREDIO: Calle 28A via sin pavimentar sobre afirmado e ingreso al lote
de terreno por la Carrera 15 Este No 28* 26 donde funciona un establecimiento
como parqueadero de vehiculos.

6.4 Estrato socioecondmico: Presenta un estrato socioecondmico Uno (Bajo) (1),

#— h
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Topografia: La topografia de Ia fraccién del terreno es Plana.
Servicios piiblicos: Completos

m comunales: Centros deportivos de esparcimiento pablico, centros educativos,
_de salud, parques, centros religiosos, centros de abastecimiento, servicio de
abastecimiento de combustible, tiendas, locales comerciales, entre otros.

Transporte: Buses, busetas, colectivos i todo i
briieien o . taxis cub
e e v cubren el sector de las vias

{n:;'ﬂfll publico: Actualmente es considerada normal. Durante la visita no se observd
:ﬁ supo de ningun tipo de alteracion, pues existe orden piblico controlado, lo que
conlleva a la tranquilidad necesaria para desarrollar las diferentes actividades,

Perspectivas Iﬂe desarrollo y valorizacién: No se prevén cambios en la estructura
del Cnlomo ni se presentan mejoramientos urbanisticos. Sector de consolidacién de
tradicidn residencial conocido como el Pinilla, su via de eje comercial es de la
Carrera 15 Este le da un uso mixto al sector y genera un nivel de oferta Medio.

————

—E
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6.5  Topografia: La topografia de la fraccién del terreno es Plana.
6.6 Servicios piblicos: Completos

6.7 Servicios comunales: Centros deportivos de esparcimiento piblico, centros educativos,
centros de salud, parques, centros religiosos, centros de abastecimiento, servicio de
abastecimiento de combustible, tiendas, locales comerciales, entre otros.

6.8 me anq. busetas, colectivos y taxis cubren todo el sector de las vias
principales en horano continuo,

69 Orden piblico: Actualmente es considerada normal. Durante la visita no se observo
M $¢ supo de ningin tipo de alteracion, pues existe orden piiblico controlado, lo que
conlleva a la tranquilidad necesaria para desarrollar las diferentes actividades.

6.10  Perspectivas de desarrollo y valorizacién: No se prevén cambios en la estructura
del entorno ni se presentan mejoramientos urbanisticos. Sector de consolidacién de
tradicion residencial conocido como el Pinilla, su via de eje comercial es de la
Carrera 15 Este le da un uso mixto al sector y genera un nivel de oferta Medio.

ﬂ
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7. NORMATIVIDAD Y REGLAMENTACION VIGENTE

21 Uso del suelo;
—
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| 1. Class da guslo:
2 Area do Actividad
| 3. Ragimen de uwo:
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Email: dinaps 9% Gy man com
Teléann: 320 807 0245
Villavicercin
Expediente $0004-1-21-0090 = Radicado a1 10 de juric de 3031
Ublcasian: Calle 384 M* 15-34738 Esig MZ E CF 54 Buwrio San Caslos
Cédige calasbral; SO001-81-07-04 T 4-0021-000
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Imdgenes 3 A, Use del suelo expedide el 1706202
Villavicencio Segiin respuesta (CP-CUS-0627-21.)

7.2. P.O.T. Villavicencio:

ria Urbana

Normas urbanas: Segin Acuerdo No. 287 del 29 de diciembre de 2.015, por medio del cual se
adopta el Plan de Ordenamiento Territorial del Municipio de Villavicencio, el sector en donde
se localiza el inmueble objeto del avalio segin el plano No. 10A (Plano de Clasificacion del

Suelo Urbano), se denomina como Suele Urbano.
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Articulo 76° - Suelo Urbano,

E o
El suelo "fblnﬂyltimnmm:qnp?tluirmd::ﬁmduuummmmquedimmgmdu
ﬁmila - tura vial y redes primarias de energia, acueducto y alcantarillado en el cual se
depﬂhm!n ‘m'-'*'m' a cabo actuaciones urbanisticas de urbanizacicn ¥ construccién, s€ encuentra
#'ado en el Plano No. 10A “Clasificacién del Suelo Urbano”.

g:fnﬂqtn 232°, - Definicitn ¥ Clasificacion,

Equispg;““?:m:ﬂﬂ Pﬂménl del suelo dql:_adn d_: infraestruciura, servicios, espacio publico y

e int:nr?i:l;dpzm“m la ::f:-ncmcmrln fisica del contexio cultural. Se clasifica segin el

o R e las relaciones sociales, econdmicas y politicas que en ella tienen lugar

At :u:m n surge ¢l sistema de comunicacién especifico de la ciudad. Las dreas de
45 que ftrata el presente articulo se encuentran delimitadas en el plano No, 11C

“J vFCas 'dl.' !‘lﬂti\-‘lda ; J F
ddEl buﬂﬂ Ll'h i ] a i i i
v : A0 ard EI. darea IJTh. d s5e deflnfﬂ IE-S 5'8,11'&"'[35 EIHEES &

1- Area de Actividad Residencial (A.A.R.
2- Area de Actividad Moderada (AAM)
3- Area de Actividad Intensiva (A.A.1)

4- Area de Actividad Limitada (AAL)

Normas urbanas: Segin Acuerdo No. 287 del 29 de Diciembre de 2.015, por medio del cual se
adopta e_l Plan r{ic GrdEnam!cntu Termitorial del Municipio de Villavicencio, el sector en donde
se localiza el inmueble objeto del avalio segun el plano No. No. 11C (Areas de Actividad

Suelo Urbano), se denomina como Area de Actividad Residencial A.A.R,

Cano F-'J.;u_.:d ..'ﬂh‘\ B

Area de Aciividad Intonsiva AALL

fLiEE o lalril
Asea de Actividad Resid
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g:ﬁiﬂjﬂ. - Area de.{;-rm Residencial AAR. iy

Nmpatihlgmn uso Pmdmnnu de vivienda con presencia de s:rvi[:in:!s y de l.'-qmpimjentm

i § ¥ complementarios con '?] uso principal. Es el punto de partida de desplaza:mmnu

MRW Bcion "_j“d‘ su lugar ﬁe residencia hasta el lugar donde desarrolla sus actividades. El
-1 l:alegﬂl'l?.'a &n “F]'edmlmtt .:’- Ejﬂ Cﬂmrﬂiﬂl“ ﬁsi.'

a de Actividad Residencial Predominante.
Se define asi al drea destinada a la vivienda con presencia limitada de usos compatibles y

complementarios, y presenta el siguiente régimen de uso:

Segun el plano No. 12 (Tratamientos Urbanisticos), la localizacién del predio avaluado se da
€0 una zona que se denomina como Mejoramiento Integral,

C -
o Maizaro™

Comefvacion H-r_m_unl i) Sugaln & Plan da Manajs
Cnfriu-ﬂzdr{ kejorpmiero integroi I Bl b Compenancdn dos peisd
Desamalio . Parguiss v Zonas Vardes iR Heparva gors Eapeso Pabico

- \_nl_\-'#_..-‘k ‘-Ir

-

Cano Oasis

e 3 WJ S @
.-\:n L s
" * .‘l

v
Integral,

Articulo270°, - Tratamiento de Mejoramiento Integral,

Es el tratamiento urbanistico aplicable a las zonas de origen informal e incompleto y a los
barrios que requieren la habilitacién de espacios para uso piblico y equipamiento comunal,
infraestructura vial y de servicios plblicos, orientado a lograr la integracion espacial, la
seguridad y la inclusién social de los habitantes, mediante la integracién de los barrios a los
sistemas urbanos y rurales del Municipio.
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cumplieron las obligaciones de las licencias urbanisticas y en los cuales se desarrollé VIS o,
que por las dinamicas de desarrollo urbano de la ciudad presentan condiciones precarias en los
mmwn:nm:pﬂbliamupﬁwdmdaldemnllnfafemIamlidadd:ﬁchd:lapublﬁc:im;

4. Las zonas que fueron desarrolladas como asentamientos humanos de ongen informal en los
centros poblados definidos en el presente plan v que de conformidad con lo establecido en el
articulo 31 de la Ley 388 de 1997 se clasifiquen como suelo urbano.

3. Las arcas de suelo de expansion del Municipio que estén ocupadas con asentamientos de
origen informal constituidos a la fecha y sobre las cuales no recaen procesos de restitucion,
lanzamiento o desalojo por parte de la Secretaria de Gobierno.

6. Las zonas identificadas como dreas con condicion de amenaza y riesgos por procesos de
remocion en masa, inundacion o avenidas tomrenciales, previo la realizacidn de estudios
detallados que habiliten su desarrollo. '
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Comunas
1 Mambre
Camuna 1
| Comuna 2
| Comuna 1

| Gomuna 4

Comuna §
| Camuna &

| Camuna T
| s et

i n7. Plan miunas 2015, Segin la fiza d ertenece a = co [5

8. DESCRIPCION DEL INMUEBLE

8.1 Descripeién: Lote de terreno con una i iarj
extensidn superficiaria de 304,44 metros
:;uladr‘adus dnnd_: s¢ desarrollan unas viviendas de uno (1) 'y dos (2) pises, su ingreso
principal a las viviendas se‘da sobre la calle 28" con Carrera 15. En |a parte ;’mst:riu del
terreno se encuentran ubicadas unas antenas como parqueo de estacién m-{wi; d:‘

comunicacién celular a esta drea se accede por la c 15 J
funciona un parqueadero, arrera 15este No. 28° 26 donde
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8.2 Area de Terreno de Mayor extensitn:

¥" (Certificado de Tradicién No. 230-126909 : 304,44 m2

v Escritura Piblica No. 7588 : 304,44 m2.

¥ Geoportal IGAC : 304,00 m2.
8.3 Area de terreno Antenas Estacién Mévil de Comunicacién Celular

¥ Contrato de Amrendamiento ¢ 196,00 m2.,

8.4 Area de Construccitn de la vivienda :
v 222 m2 informacidn suministrada del Geoportal del IGAC.

8.5 Linderos:

POR EL NORTE: En extension de 10.01 metros, linda con el lote niimero 6 y 7 de la misma
manzana; POR EL SUR: En extensitn de 10.00 metros, linda con la calle 28 V-12: POR EL
ORIENTE: En extensién de 30.79 metros, linda con el lote 22 de la misma manzana: y POR
EL OCCIDENTE: En extensiin de 30.10 metros, linda con el lote 25 de la misma manz ay
encierra. Linderos tomados de la Escritura Plablica #7588,

F %
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9. CONSIDERACIONES GENERALES
E | r i
’ 0% generales se han tenido en cuenta las siguientes consideraciones:

n del predio se da en el municipio de Villavicencio, al oricnte del casco urbano
en la Urbanizacién San Carlos y la conwnﬂdn especifica lo denomina como Suelo Urbano
en Area de Actividad Residencial.

¥ La accesibilidad de las viviendas s buena ya que se realiza a través de la via Avenida Los
Maracos, la Carrera 15 Este y calle 28°, frente al inmueble tiene via vehicular sin
pavimentar y ¢l acceso al lote posterior del terreno donde sc encueniran localizadas las
antenas para el parqueo de la Estacion Mavil de Comunicacion Celular se da sobre la
carrera 15 este 28° 26 donde funciona un parqueadero.

¥ Servicios publicos completos en el sector y en las viviendas.

Nacio ' 1 valor
v Fn la determinacion del valor del terreno donde funcionan las antenas {parquea) ye
del terreno donde se encueatran las viviendas se han npimadu ¢l método comparativoe o det
mercado, para lo cual se estudiaron vanas ofertas de predios comparables en el sector.

+ Para determinar el valor de las viviendas, se ha partido del val_nr de reposicidn en nuevo Y
se ha aplicado depreciacion por velusiez y estado de conservacidn.

determinar ¢l valor de la renta en la extensién de terreno 196m2 dnuﬂe funcionan las
g ;ar::ms {parqueo Estacion Movil de Comunicacion Celular) se determind por Método de
Capitalizacién de Rentas 0 Ingresos de renta. Es la técnica valuatoria que busca establecer
&l valor comercial de un bien, a partir de las rentas o ingresos que se puedan obtener del
mismo bi
+ El presene avalto tienc una vigencia maxima de un aflo, siempre y cuando las condiciones
actuales se mAaniengan.

< El avalGio no tiené en cuenta para la determinacion del valor aspectos de orden
juridico de ninguna indole.

/ El valor asignado, corresponde al valor comercial, entendiendo por este, aquel que un

y un vendedor estin dispuestos a pagar y recibir de contado o en términos

razonablemente equivalentes, cn forma libre y sin presiones, en un mercado normal y
abierio, existiendo alternativas de negociacion para las partes.

No. 39 - 51 Pasaje Comercial El Sendero Local 10 Calle de las Notarias.: 310417 i
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ALUADORES

10. METODOLOGIA VALUATORIA

Método de com L

: paracién de mercade: . i
Es la técnica valuatoria que busca establecer ¢l valor comercial del bien, 2 partir d:ll
estudio de oferta o transacciones recientes, de biencs semejantes y cOM
objeto de valuacion,

Método de costo de reposiciin: i :
Es el que busca establecer el valor comercial del bien objeto de avalio a partir de
estimar el costo total de cada construccion a precios de hoy, de un bien semejante al
del objeto de avalio y restarle la depreciacion acumulada.

Método de Capitalizaciin de Rentas 0 Ingresos: _ )
Es la técnica valuatoria que busca establecer o] valor comercial de un bien, a partir de
las rentas o ingresos que se puedan obtener del mismo bien, 0 inmuebles semejantes ¥
comparables por sus caracteristicas fisicas, de uso y ubicacion, trayendo a valor

presente la suma de los probables ingresos o rentas generadas en la vida remanente del

bien objeto de avalio, con una tasa de capitalizacion o interes. )
de una cantidad de

ARRENDAR: Dar una cosa para usarla por un tiempo a cambio

unas condiciones determinadas.
liza en este informe se define como: la cuantia

El valor comercial de renta como se uti
estimada por la que un bien podria entregarse en arrendamiento, en la fecha de
bien y un arrendatano

valuacion, entre un arrendador dispuesto a entregar en usO un
dispuesto a usufructuario, en una transaceion libre tras una comercializacion adecuada,
en la que las partes hayan actuado con la informacidn suficiente, de manera prudente ¥

sin coaccion.

la de prohibicién de publicacién del informe:
terminantemente prohibida la publicacion parcial o total del presente informe,
rencia del mismo, a sus cifras de valuacién, al nombre y afiliaciones

cualquier refe :
profesionales del valuador sin el consentimiento escrito del mismo™.

Declaracibén de cumplimiento:

Las descripciones de los hechos presenies en este informe son correctas hasta donde el
valuador alcanza a conocer.

Los andlisis y resultados solamente se ven restringidos las hipotesi . .
restrictivas que se describen en ¢l informe. e 3y Goodicioncs

dinero y con

Cliusu

El valuador no tiene intereses en el bien objeto de estudio.
Los honoranos no dependen de aspecto alguno del informe.
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v El : i
valuador ha cumplio con los requisitos de formacién de su profesién/actividad.

¥ El valuador tiene ¢

estén valorando, Xperiencia en el mercado regional y la tipologia de bienes que se

¥ El valuador ha realizado una visita personal al bien objeto de la valoracién.

1LINVESTIGACION ECONOMICA

= “.]"?E'Fl“r confirma que el presente informe de valuacién es confidencial para las partes y
estd dirigido para el propésito especifico de conocer su valor actual; el valuador no acepta
ninguna responsabilidad ante tercera parte v ademas no acepta ninguna responsabilidad por la
utilizacion inadecuada del informe”.

11.1 Relacion de las ofertas obtenidas:

COMPARACION DE MERCADO (CIFRA EN PESOS $)
VALDR TERREND
AREN|  MREA ; WALOR DEPURADG VALGR
OFERTA | IRECCION, BARRIO ¥ TIPO | FUENTE / TEL VALOR OFERTA ANCO
LOTE | COMS TRUC. 1%l 18% CONSTRUCCIDN EI I:IHIII:TIM
K 14AESTE XY 'IJ
MARACOS CASADE | JMMVER “J
L UN P1S0 DIVIDIDA EN | 3112433615 “m 85000 $110000000|  §104.500 $ 678,700 $477
DOS APTOS

KMBESTEZTIMZ | I
2 | 10CS10MARACOS | ogperny | %8001 5800 1200000000  §115.4000000 §701000  §
CASA DE UN PISD [

K 148 ESTE 27 46 MZ |
11 CS 18 MARACOS

E
3 | CASADENPISO |Soraner | 49 720 lm:mull sobano|  semIN  sueey

DIVIDIDA EN DOS
AFTOS

OBSERVACIONES: Los Inmuebes de las 3 ofertas se) D e | DEBVIACON | CoBPGENTE oe
encueriran en el mismo sector de influencia del eiaincic 48 B

inmueble objeto del estudio. 470114 T 16,802 35T

VALOR M2 ADOPTADO PARA EL TERRENO APROXIMADO A MILES 54

Cra. 30 A No. 39 - 51 Pasaje Comerclal El Sendero Local 10 Calle de las Not

arias.: 31 :
E - mall: sandrabavaluos@hotm 1as.: 3104176166 - (8) 6610¢
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112 Anilisis estadistico:

OFERTA DIRECCION vr. TERRENO (M2)
1 K 14A ESTE 27 MARACOS CASA DE UN PISO $477.658
DIVIDIDA EN DOS APTOS
2 K 148 ESTE 27 31 MZ 10 CS 10 MARACOS CASA ¢485.855
DE UM PISO
K 14B E5TE Z?dﬁMIllESlB MARACOS CASA 5445.315'
3 l DE UN PISD DIVIDIDA EN oos APTOS
14|
PROMEDIO $470.1
DESVIACION ESTANDAR $16.802
COEFICIENTE DE VARIACION 3,57
LIMITE SUPERIOR $486.916
LIMITE INFERIOR $453.312

11.3  Andlisis descriptivo de los datos obtenidos:

En la determinacion del valor del metro cuadrado del terreno se ha aplicado el método

ivo o del mercado, para lo cual se estudiaron varias ofertas de predios comparables
en ¢l mismo sector de influencia del predio objeto de estudio y se pueden clasificar como
Pomogéness. Su coeficiente de Variacion es del 3,57%, y si es inferior a menos () 7,5 % Ia
medida obtenids *¢ posiel Aapii Som B W probable valor asignable. Se tomé el valor
PROMEIO de £470.000 m2 para el terreno.

- 51 Pasaje Comercial El Sendero Local 10 Calle de las Notarias.: 3104176166 - (8) 6610697
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12.CALCULQOs VALOR CONSTRUCCION PARA LA VIVIENDA

La construee; g
HH: 1 '0n de la vivienda, tiene una edad aproximada de 10 afios, por lo tanto, la vetustez
0.y se cataloga como construccién usada.

Eldl Util = Ciﬂﬂ{]ﬂﬂ] allia
Do < LO/100) * 100 = 10 %, Edad en porcentaje de I vida it

acuerdo con las tablas de fitto y Corvini de Depreciacién tenemos que para una edad en
porcentaje de vida itil de 109% ¥ una clase de 3,5 equivalentes a una construccidn que estd en
buen estado de conservacion, pero necesita reparaciones en su enlucimiento y otros, tenemos
una depreciacion de: 36,87 %.

Por lo tanto, ¢l valg i

$ 1"111.801* (1 - 0,3687) = § 1"111.801* (0,6313) = § 701.879.97
$1°111.801 - § 409.921,03= £701.900
Valor aproximado adoptado para la construccién es de § 701.900 M2

VIDA | EDAD EN ESTADO DE ; VALOR VALOR VA
EDAD| gL [% pE viba| conservacion | PEF N rRerosicion | DEPRECIADD LOR FIAL

10% 3,5 36,87% ($1.111.80 HDE'DELDEF ET01.878.87

VaLoOR
ADOPTADO ! §701.800,

imagen 12 Taobla de Andlisis seqin Fitto y Corvini para la construccidn a precios de hoy y restarle Ig
depreciacion gcumulada.

13.CALCULOS VALOR DE RENTA PARA EL LOTE

10 |100

= T T BE ) 0 b
et = [77] T R Vi ] [5]] 1) am an LE T LE] LA fal LN [£ 5] adl B!
r il [ LT T L7 i M an ] [11] L) ARl ik LF ] LA am asp R £l
m S &R W AN AR A W A B W AN AN W R W W em
“ ] (] T T am [T ] (1F] (1] [+ [ ] [T s a4t £ L L8] L5 ]
KN M A A BN M W A A AN M ORE RN AN a3 AN 4
i AW aR EH BN AN W W A W AN KM M R BB A AW a8
an e [* ] mif s aM A oam LT g b ] L8] a4 Al e 2] i
] (%] N  au aW “H LU B ] =] wE G A L L1F] a4 L]
(1] Edb AF  aE & oan  au a1 LH (1] L] L B 1] L1 [1-] AR [1°]

4Ny AW @ W A0 an I AN W W W A0 au LTI

a4 @M BN WP AN ax AW AW AN ar W B B AR AW an

am B AN A8 A A L T ] L M AN e

1N (e ] e iir d4a [ F il LK
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HIT.a 808.018.77T3-4
ARQUITECTGOS
HISTORICO DE INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 4PC-

| * = | e WCREMENTO .mmmm‘mm | |
.._Eﬂ W | ssoud0 o) i z NA | B % Tand.008)| § 7.800.000
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212012 | 2uoemnt |8 Emst2]  aatw |8 mmo|s  Mapm| W | B s | § 3427660
azoma | pucesmin (5 mazmar|  amme |3 msoe)d migd| Wa |0 g M| g 74,041,950
Moo | T |3 mAms|  2am |8 ;sm|s wenio| 1 |8 umameld UM § B4 S5 024
BZ0IS | zicao | B imanw| 1% (5 0 HEp[s 1aMEM| KA | § |8 zmewsdf g 106.504.084
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Vislor Contraio de Aendamisnio con OTRO B1 o, 001 Firmado of 210802013
. narcibir por renda del siguiler de lerTeno para ks lorres

valor de los cénones mensuales de arrendamiento en la extension de terreno
en el contrato de amendamiento vigente suscritos entre las partes
ATARIO: Comunicaciones Celular S.A. COMCEL S.A. representado por Hilda

.o Pardo H. ¥ ARRENDADOR: Ana Isabel Hernandez Torres, donde funcionan las
(parqueo Estacién Mévil de Comunicacién Celular) del periodo 21 del mes de

bre del afio 2005 hasta 21 de Noviembre del afio 2021 se tomd el incremento

ico anual (I.P.C) acordado en la Cléusula CUARTA del contrato de Arrendamiento

_wEl canon del presente contrato se incrementara autométicamente cada afto a partir de su
firma en concordancia con el indice de precios al consumidor (1.P.C) o en su defecto lo que
establezca la ley en estos casos”; Segun OTRO S| firmado entre las mismas partes con fecha

21 de mes de Septiembre del afio 2013.

RAA

i ks s

cra. 30 A No. 39 - 51 Pasaje Comerclal El Sendero Local 10 Calle de las Notanas.: 3104176166 - (B) 6610697
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14.CERTIFICADO DE AVALUO COMERCIAL No. 2733
— DESCRIPCION c‘:‘:“" ValorM2 | Ve ACTUAL
!viumliiﬁ #n I Urbanizacion San Carlos del Mumicipio de|

230-126909 y Cédigo Catastral: 01-07-0474-0021.000,

AREA DE TERRENO M.F 304,44] $470.000{ § 143.086.800
AREA CONSTRUCCION SEGUN IGAC 22200  s701. § 155.821.800|
AVALUO COMERCIAL DEL INMUEBLE 5 zya.mﬂﬂﬂ'

CERTIFICO QUE EL VALOR COMERCIAL ESTIMADO EN EL ANO 2021 DEL
INMUEBLE VALUADO ES DE: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES
NOVECIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE ($ 298.908.600).

ja claro valor comercial por metro cuadrado del ATR
SETENTA MIL PESOS ($470.000).

El valor comercial del inmueble antes descrito, es su valor mds probable en el mercado
inmobiliario, es decir, el precio que se obtendria en una operacién normal de compraventa, en
que ninguna de las partes esi¢ obligada o apremiada.

De igual manera el valor actual calculado puede variar debido a factores como nuevas obras,
mejoras o cambios en los activos, desgaste natural y fluctuaciones en el valor estimado a partir
de los riesgos socioecondmicos, ambientales, salubridad, politicos entre otros, lo que hace que
la valuacién pueda variar y perder vigencia.

El Perito Avaluador manifiesta no tener interés actual, conflicto de intereses, inhabilidad o
incompatibilidad que le impida desarrollar con objetividad v moralidad la presente valuacidn,
VALOR DE RENTA POR CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ESTACION e,
MOVIL DE COMUNICACION PERIODOS DEL 21-08-2008 AL 21-09-2021 -
EL VALOR PRESENTE POR LOS CANONES DERIVADOS DEL CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO GENERADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 21 DE
SEPTIEMBRE DEL ANO 2005 AL 21 DE SEFTIEMBRE DEL ANO 2021 POR LA
EXTENSION DE TERRENO 196M2 ES DE: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS
MILLONES TRESCIENTOS VENTIOCHO MIL TREINTA Y OCHO PESOS MCTE

(5 292.328.038).

_— ES

SERVI

Nit.: EﬂS.DIB.?T} -
SANDRA BENAVIDES MOLINA

PERITO AVALUADOR
Registro RAA No. AVAL-31983110
== P —_—— e e
40 Cra. 30 A No. 18 = 51 Pasaje Comercial El Sendero Local 10 Calle de las Motarias.: 3104176166 - (8) 6610697
' E - mall: sandrabavaluos@hotmall.com Villavicencio - Meta

ol

[uoanasda coa CamSoarer

Escaneado con CamScanner



TIRREND DONDE SE ENCUENTRAN LOCALZADAS LAS ANTEMAS SAAA FL PAROUEO DELA
EELULAR S (18 SCIAK L CARRERA 15 ESTE 284 26 DORDE FLINCHH LI§ PARCUIADERD

[uoanasda coa CamSoarer
[PESEPTE

Escaneado con CamScanner




———
U T b, 1

. el
UL

|E- -
LOTE D€ TERREND VALLIADO

— —— g

f
b - i iy
X IR

El Sendero Local 10 Calle ]
ey

'-m-.-‘:hl.._ —————— e men

Escaneado con CamScanner



Escaneado con CamScanner



LOCALIZACION DEL LOTE
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profesion; Abogade, en calidad de abogado de la parte convocante.
PARTE CONVOCADA- El sefior JOSE FRANCI
Nro. 234,632 de Facala
Nro. 20°- 05 Barrio §

» COrreo electrénico; No tiene, Ocupacion, Pensionado; en calidad de parte convocada,
PARTE CONVOCADA: | a sefora ANA ISABEL

Barrio San Carlos de Villavicencio (Meta)
3112059901, correo electronico; No tiene, Ocupacion, Hogar; en calidad de parte convocada.

074 258 de Villavicencio (Meta), portador de la tar
Judicatura, fecha de nacimiento; 22/09/1982, edad: 38 afos,

(Meta), estado civii Umh escolaridad; Poslgrado,

cacamilaabnggdu@gmail_cam_. profesion; Abogado, en calidad de abogado de la parte convocada.

EN DESARROLLO DE LA AUDIENCIA CADA UNA DE LAS PARTES ASIST
VISTA ¥ DESPUES DE UN INTERCAMBIO DE OPINIONES Y DE HABE
DIFERENTES FORMULAS DE ARREGLO POR PARTE DEL ABOGADO CO

PUDIERON LLEGAR A ACUERDO CONCILIATORIO, POR
FRACASADA.

La presente Conslancia se suscribe dentro del térm

Dada en el centro de conclliacion y mediacion de la Policia Nacion
del mes de digigmbre dg| afo ] 9 siendo las 08:30 horas.

TTARCO! {0 dUEVEDO TARSICIO PRIETO OB T
cC grio Lopez (Meta). C.C. No. 17.340.831 de Villavicencio {Meta),
T.P.Nof331353 del C. 5. dela J. Parte convocanie
Aboga:

NTE: Doctor MARCOS ORLANDO ROMERO QUEVEDO identificado con cedula

opez (Meta), portador de Ia tarjeta profesional Nro. 331353 delH. C.5.
. . fecha de nacimiento; 1171 041954, edad; 65 afios, Domicilio: Carrera 30a Nro. 39 — 40 Oficina 21
Barrio Centro da Villavicencig

: (Meta), estado civil Casado, escolaridad; Pregrade, Teléfono: 3213916121, Correo
elecirénico: MarariandoS4@gmail.com,

SCO TORRES GUEVARA identificado con cedula de ciudadania
liva (Cundinamarca), fecha de nacimiento; 25/09/1937, edad: 83 aflos Domicilio: Carera 15
an Carlos de Villavicencio (Meta), estrato; 2, estado civil; Casado, Escolaridad; Bachiller,
Teléfono; 3114548828

HERNANDEZ De TORRES ideniificada con cedula de ciudadania
Nro. 20.297 198 de Bogota D.C, fecha de nacimi ; [ y
i . BSlralo, 2, estado civil, Casada, Escolaridad: Bachiller, Teléfono:

ADA: Doctor CESAR CAMILO COHECHA HERNANEZ identificade con cadula de
jeta profesional Nro. 151084 del H. C.S. da |2
Domicilio; Carrera 33Nro. 3¢ - 03 de Villavicencio
Teléfono; 3203465726, Comeo electronico;

ENTES EXPUSO SUS PUNTOS DE
R SIDO PRESENTADAS LAS
NCILIADOR, LAS PARTES NO
LO QUE SE DECLARA CONCLUIDA ¥

no legal de que trata el articulo 2° Numeral 1° de |a ley 640 de
2001.

al sede Vilavicencio. a los veintisiete (27) dias
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Codigo
CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA Centro
ORINOQUIA - CORCECAP - AUTORIZADO PARA CONOCER DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE INSOLVENCIA ECONOMICA DE LA PERSONA NATURAL 1443
NO COMERCIANTE
CERTIFICADO DE REGISTRO DEL CASO
CONSTANCIA - NO ACUERDO
Numero del Caso en el centro:  920-2022 Fecha de solicitud: 17 de marzo de 2022
Cuantia: CUANTIA Fecha del resultado: 1 de abril de 2022
INDETERMINADA
CONVOCANTE(S)
# CLASE TIPO Y N° DE IDENTIFICACIONINOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
CEDULA DE
1 PERSONA CIUDADANIA 17340831 TARSICIO PRIETO ORTIZ
CONVOCADO(S)
= CLASE TIPO Y N° DE IDENTIFICACIOhiNOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
1 | or . COMUNICACION CELULAR S A
GANIZACION NIT 800153993 COMCEL S A
Area: Tema: CONTRATOS
CIVIL Y COMERCIAL [Subtema: ARRENDAMIENTO COMERCIAL

El presente documento corresponde al registro del caso en el Sistema de Informacién de la
Conciliacién, el Arbitraje y la Amigable Composicion -SICAAC del Ministerio de Justicia y del Derecho
de conformidad con lo sefialado en el articulo 2.2.4.2.7.7 del Decreto 1069 de 2015. Una vez se ha
verificado el cumplimiento de los requisitos formales establecidos en el articulo 12 de la Ley 640 de
2001 y corroborada la adscripcién del (la) conciliador(a) a este Centro de Conciliacion.

En constancia de lo anterior, se suscribe por el (la) Director(g] del Centro;
1]
Identificador Nacional SICAAC \ A ! Y | (/
Q\UOLQL' R LQ} WA Qb VA
IN° Caso: 1919748 Firma: '
IN° De Resultado: 1782634 Nombre: MAFIIk DEL PILAR MARINO URIBE
Identificacién: 30336764

Fecha de impresién:
viernes, 8 de abril de 2022 Pagina 1de 1
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B el Programa Nacional de
CENCOARBO CONCILIACION

CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA ORINOQUIA - CORCECAP.
Aprobado por Resolucién Nimero
0401 DEL 05/06/17 - Cod:1443.

[ CONVOCANTE(S) O SOLICITANTE(S): TARCISIO PRIETO ORTIZ,
CONVOCADO(S) O SOLICITADO(S): COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A.
FECHA PRESENTACION DE SOLICITUD: 17 DE MARZO DE 2022, RADICADA EN EL
CENTRO DE CONCILIACION,
FECHA Y HORA DE LA AUDIENCIA: VILLAVICENCIO, META - 01 DE ABRIL DE 2022 A
LAS 10:00 AM.
MATERIA CBJETO DE LA CONCILIACION: INCUMPLIMIENTO EN  CONTRATO  DE
ARRENDAMIENTO.
CONCILIADOR(A): MARIA DEL PILAR MARINO URIBE,
EXPEDIENTE: 920-2022.

CONSTANCIA DE NO CONCILIACION

Siendo las diez (10:00 a.m.) de la tarde del dia primero (01) de abril del afio dos mil veinlidds (2.022), en las
instalaciones del CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DE LA ORINOQUIA - CORCECAP, se da
inicio a la audiencia de conciliacion solicitada por el sefior TARCISIO PRIETO ORTIZ, identificado con cedula
de ciudadania No. 17.340.831 de Villavicencio, Meta, a través de su abogado MARCOS ORLANDO
ROMERO QUEVEDO, identificado con cedula de ciudadania nimero 17.385.119 de Puerto Lopez, Meta, y
profesionalmente con nimero de tarjeta 331.353 del C.S de la J, el dia 17 de marzo del afio 2022, para llegar
a un acuerdo conciliatorio sobre el INCUMPLIMIENTO EN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, con la
empresa COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A, identificada comercialmenta con numero de Nit
800153993 - 7, a través de su apoderado FELIPE ALEJANDRO GARCIA AVILA identificado con numero de
cedula 1.030.551.017 de Bogota, notificandose en debida forma la fecha y hora de la presente diligencia de
conciliacion, a lo cual la direccion del CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DE LA ORINOQUIA -
CORCECAP designa como conciliadora a la abogada MARIA DEL PILAR MARINO URIBE conciliadora del
Centro de Conciliacion y Arbitraje de la Orinoquia - Corcecap, identificada civilmente con la cedula de
ciudania No. 30.336.764 de Manizales y profesionalmente con la T.P. 96.712 del C. S. de la J, Inscrita ante
el Centro de Conciliacion, Arbitraje y Amigable Composicion de la Orinoquia — CORCECAP, mediante
Resolucion Numero 0401 del 05 de junio de 2017 del Ministerio de Justicia, codigo centro nimero 1443 y de
acuerdo con las facultades otorgadas por la constitucion politica en el articulo 116, por la Ley 23 de 1991, la
Ley 446 de 1998, Decreto 1818 de 1998 y ley 640 de 2001, y que dada la situacion de emergencia sanitaria
que se presenta en el terrilorio nacional y siguiendo las instrucciones y recomendaciones expedidas por el
gobierno y en virtud de lo establecido por el decreto 417 del 17 de marzo de 2.020 “por el cual se declara un
estado de emergencia econdmica, social y ecolégica en todo el territorio nacional® las partes en expresa
manifestacion de voluntad desarrollaron la audiencia de conciliacion por medios electrénicos, y se conectan a
traves del siguiente link
https:/fus02web.zoom.us/j/81549615104?pwd=0FEdyb37BaXplS250UFITSVBVSSt4dz09, procedic a dar
comienzo ala AUDIENCIA DE CONCILIACION:

La suscrita conciliadora da inicio a |a etapa de aperiura en la que las parles asistentes se identificaron asi:

IDENTIFICACION DE LAS PARTES.

Comparecieron las partes asi:

1. CONVOCANTE: El sefior TARCISIO PRIETO ORTIZ, identificado con cedula de ciudadania No, 17.340.831 de
Villavicencio, Direccion: Calle 28 A 15 34-38 ESTE MZ E Casa 24 Urbanizacion San Carlos de Villavicencio-
!&deia: teléfono 3208070255, y quien otorga poder a su abogado MARCOS ORLANDO ROMERO QUEVEDO,
ldpnhncado con cedula de ciudadania nimero 17.385.119 de Puerlo Lopez, Meta, y profesionalmente con
numero de tarjeta 331.353 del C.S de la J, Direccion: Carrera 30 A N® 39-40 barrié Centro de Villavicencio,
Celular; 3213916121, Email: asesyabog@gmail.com.

Calle 15 No. gm Barrio Buque, Centro Comercial Primavera Urbana Ofic. 518, Celular 3124246003 (038) 6833978.
. cencoarbo@gmail.com, Facebook: Corcecap Twitter: Corcecapl Instagram: Cencoarbo
?3 m R B) ceoeano www.corcecap.webnode.com.co
BFLZ T el DE COLEMBIA Pﬁglllﬂ 1dc3
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identificada : e
CONVOCADO: La empresa COMUNICACION CELULAR SA COMCEIL: S:;_] (l} e ;gm;? " 0@6
1 numero de Nit 800153993 - 7, y en su calidad de representante leg NZAL i
con -7,

S ireccion: carrera 68a # 24b - 10 de Bogots Tﬂléfunu.

NGO con cedula de extranjeria No. 306817, Direccio  Teléion,

?:2:1’9?. Email: nolificacionesclaro@claro.com.co, quien oforga poder mf;‘: ;:SLT:B‘;‘;;:;! 5éUdlcxa| 4

abogado FELIPE ALEJANDRO GARCIA AVILA, idenﬁﬁcadt? GOln ﬂ-UmETlU s U, 1.01.? de

Bogota, por acta numero 406 del 12 Junio del 2021, de junta directiva, inscrita en la camara de Comercio dg
Bogota el 15 de junio del 2021 , con el numero 02724481 del Libro IX

Asi mismo:

CONCILIADOR(A): Actiza como conciliador la abogada MARIA DEL PILAR MARINO URIBE, conciliadora
del Centro de Conciliacion y Arbitraje de [a Orinoquia.

Acto sequido Se procede a escuchar los hechos que fundaron la presente audiencia de coniliacion, siendo
estos narrados asi, por |a parte convocante:

HECHOS

PRIMERO: La empresa Claro arrendo a los sefiores JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA y ANA ISABEL
DE TORRES. un espacio para una antena dentro del predio de propiedad de mi mandante Tarsicio prieto,
desde 21 de septiembre del 2005, a 650.000 pesos mensuales incrementada anualmente y hasta la fecha de
esta solicitud, sin autorizacion, ilicitamente toda vez que el inmueble no corresponde a los demandados,
conforme se desprende del certificado de tradicion y libertad, sin que para la época de la contratacicn del
arriendo hubiesen escrituras a nombre de los sefiores JOSE FRANCISCO TORRES GUEVARA y ANA ISABEL

DE TORRES sin previo estudio de la titulacion del lote, que ocasiono los perjuicios que ahora se reclaman a
favor de mi mandante.

PRETENSIONES

PRIMERO: Que la entidad CLARO COLOMBIA S.A pague a TARSICIO P
cénones de arrendamiento dejados de percibir desde y hasta la fecha como
de Villavicencio ordeno cancelar a deposilos judiciales,

RIETO ORTIZ por conceptos de
el Juzgado Primero Civil Municipal

Para realizar la audiencia se fij6 el dia primero (01) de abril el afio dos mil veintidos (2.022), a las diez (10:00
am.) de la mafana, notificandose en debida forma |a fechay hora de la presente diligencia de conciliacion a la
empresa COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A, con

: -LUL/ stancia de la misma a través correo electronico
de notificaciones judiciales notificacionesclaro claro.com.co, y
pretensiones por la parte convocante el sefior TARCISIO PRIETO ORTIZ, a tray

SEGUNDO: El sefior MARCOS ORLANDO ROMERO QUEVEDO
ORTIZ, alega la ineficacia de los contratos y la falta del pago de los
legal del inmueble con nimero de matricula 230-126909
casa 24 barrio san Carlos de Villavicencio- Meta

apoderado del seior TARCISIO PRIETO
canones de arrendamientos al propietario
con direccion calle 26* #15-34-33 este, manzana @

Conforme a o anterior, en vista de las razones expuestas no es posible llegar a un acuerdo conciliatorio, 12
suscrita conciliadora de

clara fracasada la presente audiencia de conciliacion, y deja a las partes en libertad dé
acudir o no alos estrados Judiciales a exigir sus derechos,

Calle 15 No. 40-01 Barrio Buque, Centro ic. 518, K
E-mail cencoarbo@gmail.com, Facebook: Corcecap Twitter: Corcecap] Instagram: Cencoarbd

g} WWW.Corc W c.com.co o
1 GCBIERN —-n.corcecap.webnode.com.co i
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~ Programa Naciona
(ENCOARBO CONCILIACION
De esta manera se da por finalizada la presente Audiencia de congil
tecnolégicas, razon por la cual la presenie CONSTANCIA DE N()mg](c):I [
partes, dandole cumplimiento al Art. 20 de la ley 640 de 2.001 y se fi
y treinta (10:30 am.) de la mafiana del dia primero (01) de abril del afio

acion virtual mediada por herramientas

NCILIACION es leida y aprobada por las
rma, en Villavicencio, Meta, siendo las diez

dos mil veintidés (2.022), en tres copias

originales (03) (primera copia TARCISIO PRIETO ORTIZ, segunda copia COMUNICACION CELULAR S A

COMCEL S A, tercera copia CENTRO DE CONCILIACION).

Se expiden las respectivas coplas digitales de ley a las partes.

Esta constancia sirve como requisito de procedibilidad.

LAS PARTES,

E@l omﬁsaléo%‘éﬁ Py e%b
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Cedua / 3 H 3 ”ﬁ] A(

Apod
Cédula:
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ARIA DEL PILAR MARINO URIBE

Abogada Conciliadora.
TP96.712del C. S.delaJ.

Calle 15 No. 40-01 Barrio Buque, Centro Comercial Primavera Utbana Offc. 31

8, Celular 3124246003 (038) 6833978,

E-mail cencoarbo@gmail com, Facebook: Corcecap Twitter: Corcecapl Instagram: Cencoarbo

N . www.corcecap. webnode.com.co
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Cimara de Comercio de Bogoté
C e Comercio
-

Registro Unico Empresarial
de Bogota —

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicién: 8 de junio da 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No. BA22032414
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149F195

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
Www.ccb.org.co/certificadoselactronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice
imagen generada al momento de su expedicién, La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

la

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social: COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A
Sigla:’ COMCEL S A
Nit: 800.153.993-7

Domicilio principal: Bogoté D.C.

MATRICULA

Matricula No. 00487585

Fecha de matricula: 18 de febrero de 1992
Ultimo afio renovado: 2022

Fecha de renovacién: 11 de marzo de 2022

Grupo NIIF: Grupo I. NIIF Plenas
UBICACION
Direccidén del domicilio principal: Carrera 68A ¢ 24B - 10
Municipio: Bogoté D.C.
Correo electrdénico: notificacionesclaro@claro.com.co
Teléfono comercial 1: 7429797
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfono comercial 3: No reporté.

Direccidén para notificacién judicial: Carrera 68A # 24B - 10
Municipio: Bogota D.C.

Correo electrénico de notificacidn: notificacionesclaro@claro.com co
Teléfono para notificacién 1: 7429797 ) )
Teléfono para notificacién 2: No reportéd.

Teléfono para notificacién 3: No reporté.

La persona juridica NO autorizé para
personales a través de correo electrénico,
establecido en los articulos 291 del Cé

recibir notificaciones
de conformidad con 1lo

. . digo General
del. godlgo‘ de Procedimiento Administrativo y dedei Procesos y 67
Administrativo, 0 Contencioso
Constanza
. f 7 Pagina 1 de 40
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CAmara de Comarcio de Bogoté
Registro Unico Empresarial

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No. BA22032414
Valor: $ 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149F195

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién., La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CONSTITUCION

£E.P. No. 588, Notaria 15 de Santa Fe de Bogota del 14 de febrero de
1.992, inscrita el 18 de febrero de 1.992 bajo el numero 356.007 del
libro 1IX, se constituyé la sociedad comercial denominada: SOCIEDAD
COLOMBIANA DE TELEFONIA CELULAR S.A. CE LULAR S.A. SIGLA CELULAR S.A.

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 3799 de la Notaria 25 de Bogota D.C. Del 21
de diciembre de 2004, inscrita el 27 de diciembre de 2004 bajo el
ntimero 969083 del libro IX, aclarada por la escritura publica No. 143
de la Notaria 25 de Bogotd D.C. Del 20 de enero de 2005, inscrita el
27 de enero de 2005 bajo el numero 974105 del libro IX, la sociedad
de 1la referencia se fusioné con las sociedades OCCIDENTE ¥ CARIBE
CELULAR S. A. OCCEL S. A. y EMPRESA REGIONAL DE COMUNICACIONES
CELULARES DE LA COSTA ATLANTICA S. A. CELCARIBE S.A. absorbiéndolas.

Que por Escritura Pablica No. 1061 de la Notaria 41 de Bogota D.C.,
del 28 de mayo de 2019, inscrita el 31 de Mayo de 2019 bajo el numero
02472324 del 1libro IX, 1la sociedad de la referencia (absorbente)
absorbe mediante fusién a la sociedad TELMEX COLOMBIA S A la cual se
disuelve sin liquidarse.

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracidén es hasta el
14 de febrero de 2082.

OBJETO SOCIAL
La 'chiedad tiene _como objeto social el ejercicio de las siguientes
act1v1qad§8: .El objeto principal de la sociedad es la prestacién y
comeFC%allzaClén de servicios de comunicaciones, asi como la
provisién de redes y servicios de telecomunicaciones dentro o fuera

Pdgina 2 de 40
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Seqgintro Unico Fepresarial
CERTIFICADO DR EXISTENCIA Y BEPPESENTACION LEGAL

Techa Expedicién: # de junic de 2022 Hora: 14:15:31
RPecibo No. BA22032414

Valor: § 6,500
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Varifigque el centenide y confiabilidad da este certificads, ingresands a
¥W¥.cch.org.co/certificadosalactronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al romentc de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante €0 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

de Co » incluyendc, pero sin limitarse, tales como los servicios
de t ia mévil, mdbébvil celular valor agregado, telemiticos,
portad teleservicios, de difusién y de portador y demas a
rerson turales o juridicas, de derecho piublico o privado y gque se
encuen uteorizadas por las leyes de Colombia y la contratacidn y
con t pdsito podréd emprender todas las actividades relacionadas
con dichos servicios, o gque le sean conexas o complementarias, asi
corno ar teda clase de servicios relacionados con las
tecnol de 1la informacién y las comunicaciones, con varias
tecnol existentes o que puedan llegar a existir en el futuro.
Adicio te el objeto social de la compafiia comprendera comprar,
vender dar y comercializar toda clase de bienes; importar y
export toda clase de bienes y servicios, asi como también prestar a

terceros servicios de administracién, de consultoria, de asesoria, de
intermediacién y de asistencia técnica; del mismo modo, la sociedad
podra prestar servicios y desarrocllar actividades de cualquier tipo
de correspensalia, tales como bursé&til, la bancaria y la cambiaria; y
en ceneral las demés autorizadas por la ley. Asi mismo, la sociedad
podra: (I) Llevar a cabo el desarrolleo de actividades y la prestacién
v comercializacién de redes y servicios de comunicaciones dentro o
fuera de Colombia. Asi como prestar y comercializar toda clase de
servicios relacionados con la tecnologias de la informacidén y las
comunicaciones; incluyendo la prestacién y comercializacidn de
cualculier <clase de redes y servicios de comunicaciocnes en las
diferentes modalidades de gestién que permita la legislacién
colembiana en cualguier orden territorial; (II) Construir, disefar,
explotar, usar, instalar, ampliar, ensanchar, expandir, renovar;
modificar o© revender redes y servicios de comunicaciones y sus
diferentes elementos, para uso privado o publico, nacionales o
internacionales, y con al propésito podra emprender todas las
actividades relacionadas con dichos servicio, que le sean conexas o
complementarias; (III) Diseflar, instalar, poner en funcionamiento Yy
comercializar toda clase de equipos y sistemas eléctricos y
electrénicos, Yy con tal propésito podrd emprender todas las
actividades relacionadas con dichos servicios y/o productos, o que te
sean conexas o complementarias; (IV) Desarrollar actividades de
construccidn, administracién, comercializacién y explotacién e bienes
muebles e inmuebles, incluyendo pero sin limitarse a edificios,
centros comerciales, parqgueaderos, locales comerciales,
establecimientos de comercio, locales para oficinas, apartamentos
para vivienda y edificaciones para hoteleria; turismo y actividades
comerciales, Yy con tal propésito podrd emprender todas las
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actividades relacionadas con dichos servicios, o que le sgean conezss
O complementarias; (V) Prestar servicios de banca mévil, billetera
virtual vy pagos electrénicos; (VI) Prestar servicios de apoyo a las
operaciones de servicios postales de pago de operadores postales de
Pago habilitados y registrados ante el Ministerio de Tecnologias de
la Informacién y 1las Comunicaciones. En desarrollo de su objeto
social, la sociedad podra: A) Comprar; vender y alquilar losz bienes
muebles necesarios para el desarrollo normal de su objeto social; B)
Comprar; vender; importar, exportar, adquirir u obtener a cualquier
titulo y wutilizar; toda clase de bienes y servicios relacionados con
Su objeto social; C) Celebrar contratos de venta, compra, permuta,
arrendamiento, wusufructo y anticresis sobre inmuebles; constituir y
aceptar prendas e hipotecas; tomar o dar dinero en mutuo, con interés
© sin él, respecto a operaciones relacionadas con su objeto social, y
dar en garantia sus bienes muebles e inmuebles; D) Girar, adquirir,
cobrar, aceptar, protestar, cancelar o pagar letras de cambio,
cheques, pagarés Yy en general cualesquiera titulos wvalores v
aceptarlos en pago; E) Celebrar contratos de sociedad con personas
naturales o Jjuridicas, ptblicas o privadas, ya sea mediante la
constitucién de otras empresas o la adquisicién de acciones o cuotas
O partes de interés, F) Celebrar toda clase de negocios, actos o
contratos conducentes para la realizacién de los fines sociales 0 que
complementen su objeto social principal; G) Presentarse a
licitaciones puiblicas o privadas, subastas, en el pais o en el
exterior vy hacer las ofertas correspondientes suscribir los contratos
resultantes de las mismas; H) Solicitar ser admitida en concordato,
si a ello hubiere lugar. Adicionalmente, en desarrollo del objeto la
sociedad podra: (I) Concesién, operacién distribucién, asesoria y
asistencia técnica del servicio de televisién abierta o cerrada por
suscripcién, radiodifundida, cableada Yy satelital, y de sefales
incidentales codificadas que intervienen dentro del espectro
electromagnético y servicios de telecomunicaciones, concurrentes con
el servicio de televisién por cable; igualmente el servicio de
telefonia bésica plblica conmutada para la transmisién de cualquier
tipo de red con acceso generalizado al piblico a nivel nacional,
departamental y municipal vya sea directamente o en asocio con
terceros o mediante contratos de riesgo compartido o en consorcio o
uniones temporales y con tal propbésito podrd emprende todas las
actividades relacionadas con dichos servicios, o que le sean conexas
complementarias. (II) Vender toda clase de bienes muebles, de contado
o a plazos actuar como igtermediario en la venta de bienes y
servicios, y con tal propésito poder emprender todas las actividades
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relacionadas con dichos servicios, o0 que le sea conexas O
complementarias. (III) Prestar servicios de soporte administrativo,
financiero tecnolégico y de administracidén de recurso humano, y con
tal prepdsito poder emprender todas las actividades relacionadas con
dichos servicics, o que le sean conexas o complementarias. (IV)
Ensamblar, diselar, instalar poner en funcionamiento y distribuir
comprar, vender y comercializar toda clase de equipos, productos,
elementos v sistemas relacionades con las telecomunicaciones,
electricidad electrdnica, informdtica y afines, y con tal propdsito
podra emprender todas las actividades relacionadas con dichos
servicices, © cue le sean conexas complementarias. (V) Prestar
servicios de asesoria técnica, mantenimiento de equipo y redes, y
consultoria en los ramos de electricidad, electrénica, informatica,
telecomunicacicnes y afines, y con tal propdsito podrda emprender
codas las actividades relacionadas con dichos servicios, o que le
sean conexas o© complementarias. (VI) Transmitir o prestar servicios
de <transmisidén digitalizada o analdgica de informacién de cualquier
naturaleza, incluida, pero sin limitarse a la de imagenes, textos y
sonidos &ara toda clase de aplicaciones tales como videoconferencias,
correo electrénico, acceso a bases de datos, financieras y telebanca,
vy con tal propdsito podra emprender oda las actividades relacionadas
con dichos servicios, o que le sean conexas o complementarias. (vii)
Emitir y recibir signas, sefiales, escritos, im&genes, sonidos o
informacidén de cualguier naturaleza para la prestacidén de servicios
ce comunicacicnes, previas las autorizaciones de la Ley, y con tal
propdsito podré emprender todas las actividades relacionadas con
cichos servicics, o, que le sean conexas o complementarias. (VIII)
Proyectar, instalar y equipar una red de telecomunicaciones de
cubrimiento nacional mediante el empleo de elementos propios o de
conexiones a rede; ‘Qacionales 'Y extranjeras con todos sus
5;m?o?enres,‘ c02 sujecidn a las llcenc1§s Yy permisos obtenidos del
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y las Comunicacién es o

las autoridades pertinentes cuando a ello hubiere lugar. (IX)
izar el espectro electromagnético, las rampas ascendentes vy
endentes de los segmentos satelitales Cuyos servicios se
ntren debidamente coordinados para el respectivo pais y los
elementos de dichos segmentos, todo con arreglo a las normas
sobre esta materia, asi como prestar el servicio de
de segmento espacial a terceros. (X) La edicién de libros

folletos. o coleccionables seriados o publicaciones en basé
© publicados en medios electromagnéticos de cardcter
© cultural, asi como la distribucién, venta, importacién
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y/o comercializacién de los mismos. (XI) Elaboracién dise@o de todo
tipo de publicacién escrita de cardcter cultural y cientifico, tales

como libros, revistas, folletos o coleccionables seriados o
publicaciones en base de papel o publicados en medios
electromagnéticos de cardcter cientifico o cultural. (XII)

Diagramacién, encuadernacién y publicacién de todo tipo de
publicaciones escrita de carédcter cultural y cientifico, tales como
libros, revistas, folletos o coleccionables arlados o publicaciones
en base de papel o publicados en medios electromagnéticos le cardcter
cientifico o cultural. (XIII) Importacién, venta y distribucién de
todo tipo de publicacién escrita de car&cter cultural y cientifica,
tales como libros, revistas, folletos coleccionables seriados. (XIV)
Solicitar tramitar, desistir Y renunciar ante el Ministerio de
Cultura, Ministerio de Educacién o ante las demis entidades
correspondientes, las respetivas licencias, trdmites y autorizaciones
para la ejecucién de su objeto social. (XV) Llevar a cabo todas las
actividades vinculadas con la publicacién, venta y/o distribucién de
los productos que elabore. (XVI) Prestar servicio de asesoria en las
materias afines con su objeto social Y en materia financiera,
administrativa, legal operativa. En desarrollo de su objeto 1la
sociedad podra ejecutar todas las actividades Y actos necesarios para
su logre vy desarrollo, tales como: A) Ensamblar, diseflar instalar
poner en funcionamiento y distribuir comprar vender y comercializar
toda clase de equipos, productos, elementos Y Sistemas relacionados
con las telecomunicaciones electricidad, electrénica, informitica y
afines; B) Promover y fundar establecimientos, almacenes, depésitos o
agencias en Colombia o en el exterior; C) Adquirir a cualquier titulo
toda)clase de bienes muebles o inmuebles, arrendarlos, enajenarlos o
gravarlos. D) Obtener \% explotar concesiones, privilegios,
marcas, )nombres comerciales patentes, invenciones o cualquier otro
bien incorporal, siempre que sean afines a objeto principal; E)
Efectuar toda clase de operaciones de crédito activo o pasivo, girar,
aceptar endosar Fecibir cobrar, descontar, adquirir, pignorar Y pagar
toda clase de instrumentos nggociables: F) Celebrar toda clase de
acto§ o contratos'qge se relacionen con el objeto social Principal y
participar  en licitaciones y concursos publico Y privados o
c9ntrapac1ones ‘ directas; G)‘ Ce}ebrar_ toda clase de operaciones
§lnanc1eras, sin que e}lo lmpllque. intermediacién financiera; H)
i:§z§§:§i exporta' realizar operac1onesl de c?merglo nacional

: onal, asi como representa agenciar y distribuir toda clase
de bienes y servicios, relacionados con el objeto socia Principal; 1)
Invertir 1los excedentes de tesoreria en valores que sean facilménte
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realizables; J) Comprar o constituir sociedades de cualquier
naturaleza; incorporarse en socledades constituidas y/o fusionarse
con ellas, siempre que dichas sociedades tengan objetivos

equivalentes, similares o complementarios al objeto social de la
sociedad; K) Registrar marcas, nombres comerciales y deméds derechos
de propiedad intelectual o industrial en Colombia y/o en otros
paises, wusarlas bajo licencias d terceros; L) Transigir, conciliar,
desistir y apelar las decisiones de 1los A&rbitros, de amigables
componedores, © cualquier decisién judicial o administrativa; M) En
general celebrar y ejecutar todos los actos o contratos civiles,
mercantiles o de cualquier naturaleza que resulten convenientes al
interés social, sea en su propioc nombre, o por cuenta de terceros, o
en participacién con ellos, y siempre y cuando tengan relacién
directa con el objeto principal antes enunciado; N) comprar y vender
acciones o derechos sociales, asi como bienes muebles e inmuebles
sielmpre que se haga con el unico propésito de preservar y proteger
el patrimonio social; O) Celebrar operaciones de mutuo con sociedades
vinculadas, esto es, controladas por la sociedad o por las mismas
sociedades que controlan ésta Gltima, sin perjuicio de las
autorizaciones que de requieran segun estos estatutos, y sin que ello
implique intermediacién financiera. a sociedad podra constituirse
garante de obligaciones diferentes de las suyas propias, previo el
cumplimiento de 1las autorizaciones y requisitos de estos estatutos,
El desarrollo del objeto social de la compafia y la realizacién de
todos los actos relacionados, conexos, complementarios o accesorios
se regiran por el derecho privado, salvo que la Ley disponga lo
contrario. Parédgrafo: La empresa de Telecomunicaciones de Bogota S.A
E.5.P - ETB S.A. E.S.P. mantendrd como minimo dos (2) acciones en
COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, mientras mantenga la obligacién
para COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A de contar con un operador de
telefonia fija dentro de sus accionistas.

CAPITAL
* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor ¢ $1.515,000.000.000,00
No. de acciones ¢ 1.515.000.000.000,00
Valor nominal : $1,00

* CAPITAL SUSCRITO *
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Valor v $1.513.867.796.956,00
No. de acciones : 1.513.867.796.956,00
Valor nominal : $1,00

* CAPITAL PAGADO *
Valor : $1.513.867.796.956,00
No. de acciones + 1.513.867.796.956,00
Valor nominal : 81,00

REPRESENTACION LEGAL

La administracién de la compafiia, su representacién legal vy la
gestacién de sus negocios estardn a cargo del presidente quien tendra
cuatro (4) suplentes, quienes podrén actuar a nombre de la sociedad
en cualquier tiempo mientras no se cancele su inscripcidn el registro
mercantil, sin que deba acreditarse en ningin caso wuna falta
temporal, accidental o absoluta del presidente para que sus
suplentes, como representantes legales puedan actuar validamente en
nombre de la sociedad con las mismas facultades y atribuciones del
presidente. EIl presidente y sus cuatro (4) suplentes serdn designados
por la junta directiva, Las funciones del presidente y de los
vicepresidentes seran establecidas por la Jjunta directiva, sin
perjuicio de las funciones que para esos cargos mas adelante se
establecen en estos estatutos. *** Sin perjuicio de lo anterior, la
representacién judicial de 1la sociedad en procesos ejecutivos de
cualquier clase, podrd ser ejercida por el director de operaciones o
por el gerente de cobranzas de la compafiia. Asi mismo, la
representacién judicial de la compafia, podrad ser ejercida por el
gerente de proteccidén comercial o por el gerente de reclamaciones del
cliente o por el gerente de cobranzas. Para todos los efectos
relacionados con cualquier tramite y diligencia que sea necesario
adelantar en audiencias de  conciliacién  prejudiciales 3]
extraprocesales 'y en cualquier proceso judicial, arbitral o
aninistrativo iniciado por o contra la sociedad, incluyendo pero si
limitarse a interrogatorios de parte, audiencias de conci?iac'zln
declaraciones, testimonios, pruebas, contestaciones al O
cualguier otra actuacién procesal, la representacioa 1 gal as 1
sociedad podra ser ejercida por el vicepresidente quig?iode l?
gerente ' i : PR -
3 t juridico, © por cualquiera de los abogados de 1a

Pdgina 8 de 40

Escaneado con CamScanner



CArara (s Comarcio de nogoth

Ragiatro Unico reprensarial
CERTIFICADO DR EXIRTEMCIA Y AEPREAENTACION LEGAL

Facha Expediolén: f de junio da 2022 Hora: 14:15:31
Pecibo No, RA22012414
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149r193

Verifiqua al contenido y confiabilidad da aste cartificado, ingresando a " .
www.cch.org.co/cartiticadonalactronicon y digite al respactivo cédigo, para que visualice
imagen generada al momento de su expadicién. La verificacién se puada reaalizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calandario contados a partir da la facha de su axpeadicién.

............................................

vicepresidencia juridica de la compafiia, segtn certificaC16n,que pazi
el efecto expida la direccién de gestién humana de la compafiia, ?épo,
el gerente de proteccién comercial; o por el d}rgctor de planeafl ndj
disefo o por el director de operacién y mantenimiento para asuntos de
Caracter técnico.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

A mas de las facultades y deberes gque ocasionalmente le asignen la
asamblea o la Junta Directiva, el presidente tendr& las siguientes
funciones: 1: Cumplir las decisiones de la asamblea y de la Junta
Directiva. 2: Representar legalmente a la sociedad ante las
autoridades de cualquier orden o naturaleza y ante otras personas
juridicas 0 naturales, hiera o dentro de juicio, con amplias
facultades generales para el buen desempefic de su cargo, y con los
poderes especiales que exige la ley para transigir, comprometer y
desistir y para comparecer inclusive enjuicio en donde se dispute la
ropiedad de bienes inmuebles, salvo los casos en que se requerira
autorizacién especial conforme a la ley o a los presentes estatutos.
Sin perjuicio de 1lo anterior, la representaciéon judicial de la
sociedad en procesos ejecutivos de cualquier clase, y exclusivamente
para participar en las audiencias de conciliacién y absolver
interrogatorios de parte que se lleven a cabo dentro de los mismos,
podré ser ejercida por el director de operaciones o por el gerente de
cobranzas de la compafia. Asi mismo, la representacidén judicial de la
compania, exclusivamente para efectos de dar respuesta a las acciones
de tutela que sean instauradas en su contra y a las peticiones,
guejas, reclamos y recursos que presenten los usuarios de los
servicios de telecomunicaciones que preste la sociedad, podra ser
ejercida por el gerente de proteccién comercial o por el gerente de
reclamaciones del cliente o por el gerente de cobranzas. Para todos
los efgctos relacionados con cgalquier tramite y diligencia que sea
necesario adelantar en audiencias de conciliacién Prejudiciales o
€xtraprocesales 'y en cualquier proceso judicial, arbitral
administrativo iniciado por o contra la sociedad, incluyendo per n
limitarse a interrogatorios de parte, audiencias de con 13 ot
: . ) ciliacién
declaraciones, testimonios, pruebas, contestaciones 1 :
cualquier otra actuacién procesal, 1la representacié' eie o
sociedad podrd ser ejercida por el wvicepresident ", leqél Es da
: , . € Juridico
gerente  juridico, o por Cualquiera de 1los abogados d; il
vice 51 i i .
cepresidencia juridica de la compania, segun certificacién que parz
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ol gerente de proteccibn comercial; o por el director de planeacion ¥
disalis o pur el director de operacibn y mantenimiento para asuntos ?e
carheter téonico, 3: Manejar los asuntos y operaciones de 12
suciedan, tante s ezterncs como los concernientes a su actividad
interna vy, en particulsr, las operaciones, la contabilidad, 12
corraspondencis y 1a wigilancia de sus bienes, todo dentrc de las
urientaciones e instrucciones eranadas de la asamdblea y de la Junta
birectiva, 4: Celeurar cualquier clase de actoc o contrato para el

orpatiia, pero para negociocs de

desarrovlle del objete sccial de la
$ ) salarios minimos legales
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rensuales vigentes, el presidente gueririd autorizacién previa y
expresa de 13 Junts Directiva. 5: Nombrar y remover libremente a2 las
personas  que deban deserpefiar los emplecs creados por la empresa. 6:
Constituir sapouderados especiales para atender los asuntos judiciales
Y eztrsjudicisles, asi como las tramitaciones gue deban adelantarse
ante  lss  asutoridsdes de cualguier orden, con la autorizacidn previa
de 15 Junta Directiva cuando esta se reguiera. 7: Mantener
frecuentemente informada a la Junta Directiva de lz compafiia sobre el
funcionsmiento de la sociedad y suministrarle los datos y documentos
que aquells solicite, ¢: Preparar y ejecutar el presupuesto aprobado
por 1a Junts Uirectiva de la sociedad. 9: Ordenar y aprobar y
estudios comerciales de factibilidad. 10: Decidir scbre los asuntos
corercisles, flnanciercs, técnicos y administrativos de la compaiia
que no requieran aprobacién de la Junta Directiva. 11: Coordinar N4
controlar la gestibén comercial de la compadi Yy mantener las
relsciones plblicas de 1z misma. 12: Organizar, dirigir y controclar
¢l funcionsmiento interno de la compafiia. 13: Velar por que se lleven
correctamente la contabilidad y los libros de la sociedéd, autorizar
Y suscrivir log bpalances e informes peridédicos y someterlos a la
consideracitn de la Juntz lo mismo gue los estados financiercs. 14:
Presentsr a2 la consideraciédn de la Junta Directiva informe sobre la
marcha de la corpafila y sobre su situacién com rcial, técnica
adrinistrativa y financiera. 5: Presentar anualmente Y en Fo'“;
opurtuns  a  la  Junta Directiva y a la hAsamblea de Accionis;a: ;;s
cuentszs, el inventaric, el balance general y el estado de néréi&a; Y

’
gananciss, Junto con un informe general sobre la marcha de los

neqocio sociales durante Sercicia inmads - -
l"lfl’/'/')’ Crrige e { r . re d:ﬂf d : L] e; !eJiEClClo = dlata"‘ente anterlor' las
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ot gt e V4 ‘QJe as por cometerse en el futuro para
*i capal curplimiento del cobjieto social. 16: Determinar la inversién
ce los fondos disponibles que no se : .. N e

v e . -4 - o - =3 -a:‘ recﬂasa o 1 3

inrediatss de la socie : .o Para 1as operaciones

ﬂ', . - i .
dad. 17: Cumplir y hacer cumplir los estatutos
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Y reglamentos de la sociedad. 18: Fijar el numero de empleos
dependientes de 1la presidencia que demande el buen servicio de la
compafiia, con base en 1la planta de personal aprobada por la Junta
Directiva y determinar su régimen de remuneracién. 19: Ejercer las
demds funciones legales y estatutarias y las que le asignen o
deleguen la Asamblea General o la Junta Directiva. 20: Comparecer
ante notario para legalizar las decisiones de la asamblea o de la
Junta Directiva que requieran elevarse a escritura publica. 21. Velar
porque todos los empleados de la sociedad cumplan estrictamente sus
deberes y poner en conocimiento de la Asamblea General de accionistas
o Junta Directiva 1las irregularidades o faltas graves que ocurran
sobre este particular. 22. Presentar a la Asamblea General de
Accionistas un informe de identificacién y calificacidén de riesgos,
preparado por &l o por una sociedad calificadora de valores si fuere
el caso, vy que harid parte integral del informe de gestidén presentado
al final de cada ejercicio contable. 23. Diseflar y determinar la
forma en que se deberan revelar al publico los estdndares minimos de
informacién exigidos por las autoridades competentes, siempre que la
sociedad esté obligada a ello. 24, Asumir la responsabilidad del
control interno de la compafiia e incluir en su informe de gestidn los
hallazgos relevantes que surjan durante el desarrollo de las
actividades de control interno.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No. 335 del 29 de abril de 2016, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 2 de mayo de 2016 con el No.
02099708 del Libro IX, se designéd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Presidente Carlos Hernan Zenteno C.E. No. 000000000590584
De Los Santos

Por Acta del 26 de agosto de 2009, de Junta Directiva, inscrita en
esta Camara de Comercio el 27 de agosto de 2009 con el No. 01322263
del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
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P.P, No., 000000G18666954

Primer Alejandro Cantu
Suplente Del Jimenez
Presidente

Por Acta No. 0000189 del 13 de diciembre de 2007, de Junta Directiva,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 20 de diciembre de 2007 con el
No. 01178879 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Segundo Hilda Maria Pardo C.C. No. 000000041662356
Suplente Del Hasche

Presidente

Por Acta No. 382 del 30 de agosto de 2019, de Junta Directiva,
inscrita en esta Camara de Comercio el 12 de septiembre de 2019 con el
No. 02505510 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Tercer Angel Alija Guerrero P.P. No. 000000G21217389
Suplente Del

Presidente

Por Acta No. 221 del 10 de noviembre de 2009, de Junta Directiva,
inscrita en esta Cédmara de Comercio el 10 de noviembre de 2009 con el
No. 01339850 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Cuarto Fernando Gonzalez C.E. No. 000000000306817
Suplente Del Apango

Presidente

Por Acta No. 311 del 31 de marzo de 2014, de Junta Directiwv i i

- a
en esta Camara de Comercio el 22 de abril de 2014 con el No' 3?;;;3;3
del Libro IX, se designé a: '

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Representante Adriana Maria Duque c.c. No, 000000052451431
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ilimitada, duranta 60 dias calendario contados a pactir de 2>
Legal (Abogado Parra
De La
Vicepresidencia
Juridica)
Representante Andres Felipe Tamayo C.C. No. 000000080100009
Legal (Abogado Caro
De La
Vicepresidencia
Juridica)

Por Acta No. 337 del 16 de junio de 2016, de Junta Directiva, inscrita
en esta Cémara de Comercio el 23 de junio de 2016 con el No. 02115711
del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Alejandro Baena C.C. No. 000000080111618
Legal { Jaramillo

Abogado De La

Vicepresidencia

Juridica)

Por Acta No. 352 del 16 de mayc de 2017, de Junta Directiva, inscrita
en esta Camara de Comercio el 25 de mayc de 2017 con el No. 02227893
del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Representante Alvaro Jose Tovar Reyes C.C. No. 000000094317564
Legal (Abogado

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Alejandro Jo

Legal (Abogado Aparicio e €-C. No. 000001010189106
De La

Vicepresidencia

Juridica)

Por Acta No. 367 del 23 de julio de 2018, de Junta Directiva, inscrita
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€n esta Camara de Comercio el 1 de agosto de 2018 con el No. 02362358
del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Fernando Andres C.C. No. 000001144033575
Legal (Abogado Perdomo Cordoba

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Por Acta No. 375 del 30 de mayo de 2019, de Junta Directiva, inscrita
en esta Camara de Comercio el 7 de junio de 2019 con el No. 02474392
del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Representante Javier Mauricio C.C. No. 000000011257516
Legal (Abogado Manrique Casas

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Adriana Marquez Acosta C.C. No. 000000020422828
Legal (Abogado

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Lina Marcela Miranda C.C. No. 000001088244076
Legal (Abogado Jaramillo

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Mayle Milena Munioz C.C. No. 000000055234052
Legal (Abogado Sinning

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Silvia vYissely Riano c.c. No. 000001098635758
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Legal (Abogado Melendez
De La
Vicepresidencia

Juridica)

Representante Ana Cristina Mendez C.C. No. 000000034568871

Legal (Abogado Gutierrez
De La
Vicepresidencia

Juridica)

Por Acta No. 392 del 2 de marzo de 2020, de Junta Directiva, inscrita

en esta Cémara de Comercio el 5 de marzo de 2020 con el No. 02560989
del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Natalia Correa Medina C.C. No. 000000043166772
Legal (Abogado

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Acta No. 401 del 8 de marzo de 2021, de Junta Directiva, inscrita

Por

en esta Camara de Comercio el 10 de marzo de 2021 con el No. 02671573
del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Johana Villanueva C.C. No. 000000052824581
Legal (Abogado Rodriguez

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Juan Manuel Ojeda Luna C.C. No. 000001085273858
Legal (Abogado

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Andres Lisimaco Velez C.C. No. 000001110486889
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Legal (Abogado Hernandez

De La
Vicepresidencia
Juridica)

Por Acta No. 406 del 12 de julio de 2021, de Junta Directiva, inscrita
en esta Camara de Comercio el 15 de julio de 2021 con el No. 02724481

del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Felipe Alejandro C.C. No. 000001030551017
Legal (Abogado Garcia Avila

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Por Acta No. 409 del 25 de octubre de 2021, de Junta Directiva,
inscrita en esta Camara de Comercio el 29 de octubre de 2021 con el

No. 02758116 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Lina Marcela Ardila C.C. No. 000001022378898
Legal (Abogado Ortiz

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Por Acta No. 420 del 11 de mayo de 2022, de Junta Directiva, inscrita
eén esta Camara de Comercio el 17 de mayo de 2022 con el No. 02840044

del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACIAN
Representante Ingrid Juliet Torres C.C. No. 00000

Legal (Abogado Ospina e
De La

Vicepresidencia

Juridica)

Representante Adriana Lucia Galeano ¢,¢, No, 00000111046888¢
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Legal (Abogado Galeano

De La
Vicepresidencia
Juridica)

Por Acta No. 357 del 13 de octubre de 2017, de Junta Directiva,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 2 de noviembre de 2017 con el
No. 02272863 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Juan Pablo Vinueza C.C. No. 000000080100¢616
Legal (Abogado Jurado

De La

Vicepresidencia

Juridica)

Por Documento Privado del 23 de mayo de 2011, de Representante Legal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 3 de junio de 2011 con el No.

01485083 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Gerente De Sonia Viviana Jimenez C.C. No. 000000052252627
Reclamaciones Valencia

Del Cliente

Por Acta No. 326 del 27 de abril de 2015, de Junta Directiva, insecrita
en esta Camara de Comercio el 27 de abril de 2015 con el No. 01933848

del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Evelio Hernan Arevalo C.C. No. 000000016536601
Legal (Abogado Duque

De La

Vicepresidencia

Juridica)

ORGANO DE ADMINISTRACION
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PRINCIPALES
CARGO

Primer Renglon
Segundo Renglon
Tercer Renglon
Cuarto Renglon
Quinto Renglon
Sexto Renglon
SUPLENTES
CARGO

Primer Renglon
Segundo Renglon
Tercer Renglon
Cuarto Renglon

Quinto Renglon

Sexto Renglon

JUNTA DIRECTIVA

NOMBRE IDENTIFICACION

Salvador Francisco P.P. No. 000000G11765902
Cortez Gomez

Oscar Von Von Hauske P.P. No. 000000G16179650
Solis

Angel Alija Guerrero P.P. No. 000000G21217389
Andres Hidalgo Salazar C.C. No. 000000079783138
Gustavo Alberto Tamayo C.C. No. 000000079152549
Arango

Carlos Hernan Zenteno C.E. No. 000000000590584
De Los Santos

NOMBRE IDENTIFICACION

Juan Carlos Archila C.C. No. 000000080409270
Cabal

Hilda Maria Pardo C.C, No. 000000041662356
Hasche

Fernando Gonzalez C.E. No. 000000000306817
Apango

Raul Antonio Vargas C.C. No. 000001047393568
Yemail

Carlos Alberto C.C. No. 000000080756266
Carvajal Moreno

Santiago Pardo Fajardo C.C. No. 000000080425417

Por Acta No. 66 del 31 de marzo de 2016, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 15 de abril de 2016 con el No.
02094121 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES
CARRGO

Primer Renglon

Segundo Renglon

NOMBRE IDENTIFICACION

Salvador Francisco P.P. No. 000000G11765902
Cortez Gomez

Oscar Von Von Hauske P.P. No. 000000G16179650
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Solis

Cuarto Renglon Andres Hidalgo Salazar C.C. No. 000000079783138

Quinto Renglon Gustavo Alberto Tamayo c.C. No. 000000079152549
Arango

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Juan Carlos Archila C.C. No. 000000080409270
Cabal

Segundo Renglon Hilda Maria Pardo C.C. No. 000000041662356
Hasche

Tercer Renglon Fernando Gonzalez C.E. No. 000000000306817
Apango

Quinto Renglon Carlos Alberto C.C. No. 000000080756266

Carvajal Moreno

Por Acta No. 67 del 2 de junio de 2016, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 15 de junio de 2016 con el No.
02113298 del Libro IX, se designd a:

PREINCIPRLES

CERGO NOMBRE IDENTIFICACION

Sexto Renglon Carlos Hernan Zenteno C.E. No. 000000000590584
De Los Santos

SUPLENTES

CRPGO NOMBRE IDENTIFICACION

Sexto Fenglon Santiago Pardo Fajardo C.C. No. 000000080425417

Por Acta No., 71 del 28 de marzo de 2019, de Asamblea d ;
inscrita en esta Cémara de Comercio el 12 de abril de 2§1gcclonistas.
02447644 del Libro 1X, se designd a: con el No.
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@ -

SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Cuarto Renglon Raul Antonio Vargas C.C. No. 000001047393568

Yemail

Por Acta No. 72 del 20 de agosto de 2019, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 23 de agosto de 2019 con el No.
02498814 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Tercer Renglon Angel Alija Guerrero P.P. No. 000000G21217389

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 0000036 del 21 de marzo de 2002, de Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 12 de abril de

2002 con €l No. 00822241 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMRBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal ERNST & YOUNG AUDIT S N.I.T. No. 000008600088905
Persona A S
Juridica

Por Documento Privado del 1 de junio de 2015, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 1 de junio de 2015 con el No.

01944412 del Libro IX, se designéd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Edwin Rene Vargas C.C. No. 000000079791291
Principal Salgado T.P. No. 80050-T

Por Documento Privado del 27 de abril de 2018, de Revisor Fiscal
inscrita en esta Camara de Comercio el 27 de abril de 2018 con el N '
02335122 del Libro IX, se designé a: °
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CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Primer Mariana Leonor Gomez C.C. No. 000001085252125
Suplente Del Pinto T.P. No. 152134-T

Revisor Fiscal

Por Documento Privado No. 3192-22 del 11 de abril de 20?2, de Revisor
Fiscal, inscrita en esta Cémara de Comercio el 13 de abril de 2022 con
el No. 02815656 del Libro IX, se designdé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Caterine Daniela C.C. No. 000001022414063
Segundo Quijano Moreno T.P. No. 259346-T
Suplente
PODERES

Por Escritura Puablica No. 3476 de la Notaria 73 de Bogotéa D.C., del
19 de octubre de 2020, inscrita el 30 de Octubre de 2020 bajo el
registro No 00044237 del libro v, comparecié Fernando Gonzilez Apango
identificado con cédula de extranjeria No. 306.817 en su calidad de
Representante legal, por medio de 1la presente Escritura Pablica,
confiere poder especial, amplio y suficiente a Mauricio Acevedo Arias
identificado con cédula ciudadania No. 79.495.740 de Bogota D.C., y/o
Carlos Alberto Torres Rivera identificado con cédula ciudadania No.
79.576.371 de Bogota D.C., para queé como apoderado especial,
individual o colectivamente: (i) firme vy Presente en adelante las
declaraciones de impuesto sobre 1la renta, impuesto al patrimonio,
impuesto sobre las ventas, retenciones en 1la fuente de impuestos
nacionales, y demds declaraciones tributarias a que haya lugar ante
la Direccién de Impuesto y Aduanas Nacionales - DIAN; (ii) firme y
presente 1las declaraciones de impuestos municipales, distritales y
departamentales, como es el caso de las declaraciones de impuesto de
indu§tria y comercio,. auForretenciones yY/o retenciones en la fuente
de industria vy comer01o,’1mpueStOS.predlales, impuestos de vehiculos
automotores, alumbrado publico, sin limitarse a éstas, que se deban
presentar ante las autoridades territoriales; (iii) suscriba
tramite derechos de peticién, respuestas a requerimiento Yy
mandamiento§ de pago, pl%egos de cargos, emplazamientos proferidzé
por autoridades tributarias de todo orden, atienda visitas de
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inspeccidén, verificacién, fiscalizaciones y auditorias contables y/o
tributarias que adelantes autoridades tributarias de todo orden a
nombre de 1la Sociedad; (iv) E1 apoderado especial podréd suscribir y
presentar las aclaraciones, modificaciones y correcciones que fuesen
necesarias, respecto de todas las declaraciones consignadas en los
numerales anterior, sea que hubiesen sido firmadas por el o por un
tercero; (v) de igual manera queda facultado para firmar presentar
todo tipo de formatos para el cumplimiento de obligaciones formales
como por ejemplo, pero sin limitarse a ello, la presentacidén de
informacién exégena en medios magnéticos. (vi) El apoderado especial
podra firmar todo tipo de trdmites en Establecimientos de Comercio,
Matricula Mercantil y RUP que comprendan la renovacion,
actualizacidén, cancelacién y/o cualquier otra solicitud a cargo de la
Camara de Comercio a nivel nacional. En ejercicio del poder
conferido, el apoderado especial de la Sociedad podra suscribir y
presentar las aclaraciones, modificaciones y correcciones que fuesen
necesarias sobre todas y cada una de las actuaciones anteriormente

resenadas.

Por Escritura Publica No. 1651 de la Notaria 41 de Bogota D.C., del 4
de septiembre de 2018, inscrita el 13 de septiembre de 2018 bajo el
numero 00040019 del 1libro V, comparecié Hilda Maria Pardo Hasche
identificada con cédula de ciudadania numero 41.662.356 expedida en
Bogota D.C., obrando en calidad de segunda suplente del presidente y
por lo tanto representante legal de la sociedad COMUNICACION CELULAR
S.A. COMCEL S.A., otorga poder especial amplio y suficiente al sefior
Isam Hauchar Agudelo identificado con cédula de ciudadania 10.557.776
expedida el tres (3) de 3julio de mil novecientos ochenta Yy cinco
(1985) en Puerto Tejada, en su calidad de director ejecutivo segmento
empresas y negocios unidad negocio empresas, por término indefinido y
en tanto ocupe el mencionado cargo, para que ejerza en nombre de la
COMUNICACION CELULAR S.A, COMCEL S.A. La facultad de presentar
ofertas o propuestas y celebrar contratos con clientes corporativos y
pymes o entidades de cualquier naturaleza publica o privada para el
suministro o la venta de servicios que se encuentren dentro del
objeto de la compafiia, hasta por un monto anual en Pesos colombianos
€quivalente a doscientos cincuenta mil délares de los Estados Unidos
de América (USD $250.000), calculado a la tasa representativa del
mercado (TRM), del dia de firma de la respectiva oferta o del
réspectivo contrato. La suscripcién de los mencionados contratos con
clientes que superen el monto en pesos colombianos equivalente a
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doscientos cincuenta mil délares de los Estados Unidos de América
(USD $250.000) anuales, no son objeto de este poder. Segundo: Dentro
de las facultades otorgadas en el presente poder, igualmente se
entiende incluida la suscripcién de todo acto relacionado con la
. €jecucidén, adicién, modificacién, terminacién y liquidacién de los
citados contratos, dentro de los limites aqui indicados. Tercero: Que
no obstante el otorgamiento del presente poder, cualguiera de los
representantes legales de COMUNICACION CELULAR S.A., COMCEL S.A.
También podran suscribir los mencionados contratos V4 las
modificaciones a los mismos.

Por Escritura Publica No. 1298 del 30 de marzo de 2021, otorgada en
la Notaria 73 de Bogota D.C., registrada en esta Camara de Comercio
el 16 de Abril de 2021, con el No. 00045128 del libro V, la perscna
juridica confirié poder especial, amplio y suficiente, para que de
forma individual o conjunta los Abogados, Jefferson Castiblanco
Saldana, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.016.024.298
para que come Apoderado Especial, firme y presente Recurscs de
Reconsideracién, Recursos de Reposicidén, Escritos de Excepciones a
Mandamientos de Pago y Revocatoria Directa que haya lugar ante las
Autoridades Tributarias del pais y/o Direccidén de Impuestos y Aduanas
Nacionales - DIAN, en procesos cuya cuantia no supere 15.000 UVT; y/o
Luisa Fernanda Trujillo Penagos, identificada con 1la cédula de
ciudadania No. 1.013.632.374 para que como Apoderado Especial, firme
Yy presente Recursos de Reconsideracidén, Recursos de Reposicién,
Escritos de Excepciones a Mandamientos de Pago y Revocatoria Directa
que haya lugar ante las Autoridades Tributarias del pais en procesos
cuya cuantia no supere 1.500 UVT. En ejercicio del poder conferido,
el Apoderado Especial de la Sociedad podrd suscribir Y presentar las
aclaraciones, modificaciones y correcciones que fueren necesarias
sobre todas y cada una de las actuaciones anteriormente resefadas.
Este poder especial se otorga en Bogota D.C. y estara vigente hasta
el veintinueve (29) de enero de 2022.

Por Documento Privado del 21 de octubre de 2021, de Representante
Legal, registrado en esta Cdmara de Comercio el 9 de Noviembre de
2021 con el No. 00046261 del libro V, la persona juridica confirid
poder especial, amplio y suficiente, a Mauricio Acevedo Arias,
igualmente mayor, domiciliado en Bogota D.C., identificadec con la
cédula de ciudadania nuUmero 79.495.740 expedida en Bogotd D.C., y/o
Carlos Alberto Torres Rivera, igualmente mayor, domiciliado en Bogotéa
D.C., identificado con la cédula de ciudadania numero 79.576.371
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expedida en Bogot4d D.C., para que como apoderado especial, individual
© colectivamente: (i) firme Y presente en adelante las declaraciones
de impuesto sobre 1la renta, impuesto al patrimonio, impuesto sobre
las ventas, retenciones en la fuente de impuestos nacionales, y demas
declaraciones tributarias a que haya lugar ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN; (ii) firme y presente las
declaraciones de impuestos municipales, distritales y
departamentales, como es el caso de las declaraciones de impuesto de
industria vy comercio, autorretenciones, retenciones en la fuente de
industria vy comercio, impuestos prediales, impuestos de vehiculos
automotores, alumbrado publico, sin limitarse a éstas, que se deban
presentar ante las autoridades territoriales; (iii) suscriba Y
tramite derechos de peticién, respuestas a requerimientos,
mandamientos de pago, pliegos de cargos, emplazamientos proferidos
por autoridades tributarias de todo orden, atienda visitas _de
inspeccién, verificacidén, fiscalizaciones y auditorias contables y/o
tributarias que adelantes autoridades tributarias de todo orden a
nombre de la Sociedad; (iv) El apoderado especial podrd suscribir Yy
presentar las aclaraciones, modificaciones Y correcciones que fuesen
necesarias, respecto de todas las declaraciones consignadas en los
numerales anterior, sea que hubiesen sido firmadas por el o por un
tercero; (v) de igual manera queda facultado para firmar y presentar
todo tipo de formatos para el cumplimiento de obligaciones formales
como por ejemplo, pero sin limitarse a ello, la presentacién de
informacién exégena en medios magnéticos. (vi) El apoderado especial
podrd firmar todo tipo de tramites en Establecimientos de Comercio,
Matricula Mercantil vy RUP que comprendan la renovacién,
actualizacién, cancelacién y/o cualquier otra solicitud a cargo de la
Cémara de Comercio a nivel nacional. En ejercicio del poder
conferido, el apoderado especial de la Sociedad podrd suscribir y
presentar las aclaraciones, modificaciones Y correcciones que fuesen
necesarias sobre todas y cada una de las actuaciones anteriormente
resenadas.

Por Documento Privado del 30 de enero de 2022, de Representante
Legal, registrado en esta Camara de Comercio el 10 de marzo de 2022,
con el No. 00046938 del libro v, 1la persona juridica confirio poder
especial a Jefferson Castiblanco Saldafa, identificado con 1a cédula
de ciudadania No. 1.016.024.298 de Bogotd y Tarjeta Profesional de
Abogado No. 237.523 del Consejo Superior de la Judicatura, para que
como Apoderado Especial, firme y Presente Recursos de
Reconsideracién, Recursos de Reposicién, Escritos de Excepciones a
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Mandamientos de Pago y Revocatorias Directas que haya lugar ante las
Autoridades Tributarias del pais y/o Direccién de Impuestos y Aduanas
Nacionales - DIAN, en todo tipo de procesos de orden Tributario sin
atender a wuna cuantia; y/0 Luisa Fernanda Trujillo Penagos, mayor de
edad, con domicilio en la ciudad de Bogota D,C., identificada con la
cédula de ciudadania numero 1.013.632.374 de Bogot4d D.C. y portador
de 1la Tarjeta Profesional de Abogado numero 284.762 del Consejo
Superior de la Judicatura, para que como Apoderado Especial, firme y
presente Recursos de Reconsideracién, Recursos de Reposicién,
Escritos de Excepciones a Mandamientos de Pago y Revocatoria Directa
que haya 1lugar ante las Autoridades Tributarias del pais en procesos
cuya cuantia no supere 1.500 UVT. En ejercicio del poder conferido,
el Apoderado Especial de la Sociedad podrd suscribir Y presentar las
aclaraciones, modificaciones Y correcciones que fueren necesarias
sobre todas y cada una de las actuaciones anteriormente resefiadas.
Este poder especial convalida las actuaciones realizadas desde el
treinta (30) del mes de enero de 2022 y estari vigente hasta el
primero (1) de marzo de 2023.

REFORMAS DE ESTATUTOS

ESCRITURAS NO. FECHA NOTARIA INSCRIPCION
3.763 14-v- 1992 4 STAFE BTA 19- Vv -1.992 N0O.365425
2.746 29-VII-1992 13 STAFE BTA 30-VII-1.992 NO.373190

009 4- I-1994 22 STAFE BTA 6- I-1.994 NO.433.167

51 17- II-1994 55 STAFE BTA 25- II-1.994 NO.438.849

1.220 5= V- 1994 40 STAFE BTA 13-v=- 1.994 NO.447,.557

3.335 17 -X -1995 25 STAFE BTA 19- X =1.995 NO.512.990

20 11-1I1-1996 MIAMI-E.FLORIDA 18-ITI-1.996 NO.531.189
ESTADOS UNIDOS.,

0.629 26-II--1997 25 STAFE BTA 05-III-1,997 NO.576.480

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION
E. P. No. 0001231 del 2 de abril 00628684 del 2 de
de 1998 de la Notaria 25 de Bogota 1998 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 0004515 del 24 de 00658182 del 26
noviembre de 1998 de 1la Notaria 25 de 1998 del Libro 1

abril de

de noviembre
X
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Cdmara
co de Comercio
co deBOSOﬁ Cémara de Comercio de Bogoté

Registro Unico Empresarial
CERTIFICADO pg EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicitn: g de Junio de 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No, BA22032414
Valor: s 6,500

cépIGo pE VERIFICACION A220324149F195

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
VVV-CCb-Orq-co/ct:titicldonnlcctrcnico: Yy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada a1 momento de su expedicién, La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 6o dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién,

de Bogot& D.cC.

E. P. No. 0001425 del 9 de mayo de 00728157 del 11 de mayo de
2000 de 1la Notaria 25 de Bogota 2000 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000151 del 24 de enero 00762167 del 26 de enero de
de 2001 de 1la Notaria 25 de Bogoté 2001 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000191 del 30 de enero 00813057 del 4 de febrero de
de 2002 de 1la Notaria 25 de Bogota 2002 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000360 del 20 de 00815979 del 22 de febrero de
febrero de 2002 de la Notaria 25 2002 del Libro IX

de Bogot& D.cC.

E. P. No. 0000445 gel 1 de marzo 00817064 del 1 de marzo de
de 2002 de la Notaria 25 de Bogotéa 2002 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000755 del 8 de abril 00822360 del 12 de abril de
de 2002 de la Notaria 25 de Bogota 2002 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0001196 del 27 de mayo 00829084 del 29 de mayo de
de 2002 de la Notaria 25 de Bogota 2002 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0001774 del 26 de julio 00838467 del 2 de agosto de
de 2002 de la Notaria 25 de Bogotéa 2002 del Libro TX

D.C.
Cert. Cap. del 30 ge noviembre de 00858711 del 23 de diciembre
2002 de la Revisor Fiscal de 2002 del Libro IX

E. P. No. 0000892 del 7 de abril 00928817 del 12 de abril de
de 2004 de la Notaria 25 de Bogotd 2004 del Libro IX

D.C,.

E. P. No. 0003799 del 21 de 00969083 del 27 de diciembre
diciembre de 2004 de 1a Notaria 25 de 2004 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. No. 0000143 del 20 de enero 00974105 del 27 de enero de
de 2005 de la Notaria 25 de Bogota 2005 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0003599 del 6 de 01025017 del 7 de diciembre de
diciembre de 2005 de la Notaria 25 2005 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. No. 0001647 del 28 de junio 01065192 del 6 de julio de
de 2006 de la Notaria 25 de Bogoté 2006 del Libro 1X

D.C.
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CAmara de Comarcio dae Bogot4

Regiatro Unico Emprasarial

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicién: 8 de junio de 2022 Hora: 14:15:31

Recibo No.
Valor:

AA22032414
$ 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149F195

Varifique al contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
¥¥™.ceb.org, co/certificadosalactronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

E. P. No. 0000778 del 30 de marzo
de 2007 de la Notaria 25 de Bogoté
D.C.

E. P. No.

0003418 del 12 de

diciembre de 2007 de la Notaria 25
de Bogota D.C.
E. P. No. 0001035 del 24 de abril

de 2008 de la Notaria 25 de Bogoté
D.C. .
E. P. No. 0003341 del 22 de
diciembre de 2008 de la Notaria 25
de Bogota D.C. .

E. P. No. 1217 del 8 de junio de

2009 de 1la Notaria 25 de Bogotéa
D.C.
E. P. No. 2013 del 15 de

septiembre de 2009 de la Notaria

25 de Bogotd D.C.

E. P. No. 0714 del 12 de abril de
2010 de 1la Notaria 25 de Bogota
D.C.
E. P. No. 0714 del 12 de abril de
2010 de 1la Notaria 25 de Bogoté
D.C.

E. P. No. 2387 del 16 de octubre
de 2012 de la Notaria 41 de Bogoté
D.C.

E. P. No. 1019 del 9 de junio de
2016 de la Notaria 41 de Bogotéa
D.C.
E. P. No. 872 del 18 de mayo de
2017 de 1la Notaria 41 de Bogota
D.C.
E. P. No. 1061 del 28 de mayo de
2019 de la Notaria 41 de Bogotéa
D.C.
E. P. No. 1753 del 22 de agosto de
2019 de la Notaria 41 de Bogota
D.C.
E. P. No. 111 del 29 de enero de
2020 de 1la Notaria 41 de Bogoté
D.C.

01121935 del 4 de abril de

2007 del Libro IX

01177201 del 13 de diciembre
de 2007 del Libro IX

01209504 del 28 de abril de

2008 del Libro IX

01264952 del 23 de diciembre
de 2008 del Libro IX
01306912 del 23 de Jjunio de
2009 del Libro IX

01328250 del 21 de septiembre
de 2009 del Libro IX
01375776 del 15 de abril de
2010 del Libro IX

01380838 del 5 de mayo de 2010
del Libro IX

01678301 del 2 de noviembre de
2012 del Libro 1IX
02113287 del 15 de junio de
2016 del Libro IX
02231536 del 7 de junio de
2017 del Libro IX
02472324 del 31 de mayo de

2019 del Libro IX

02498813 del 23 de agosto de
2019 del Libro IX

02547358 del 30 de
2020 del Libro IXx

enero de
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CAdmara de Comercio de Rogot4
Regiatro Unico Empresarial

CERTIFICADO DR EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No. BA22032414
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACIAN A220324149F195

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
vvv.ecb.orq.co/corti!ieadololoctronico- y digite el respectivo cédigo, para que visualice 1a
imagen generada al momento da su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario

-_-_-__----_--_--_-----.-..-__-_..____________________-..__-__---—--

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL

Por Documento Privado No. 0000001 del 14 de diciembre de 2095 de
Representante Legal, inscrito el 3 de marzo de 2006 bajo el nimero
01042114 del 1libro IX, se comunicé que se ha configurado una situacidn
de control por parte de la sociedad matriz: COMUNICACION CELULAR S A
COMCEL S A, respecto de las siguientes sociedades subordinadas:

- INFRAZSTRUCTURA CELULAR COLOMBIANA S A ESP QUE SE PODRA ABREVIAR EN
INFRACEL S A ESP

Domicilio: Bogota D.C. _

Presupuesto: Numeral 1 Articulo 261 del Cédigo de Comercio

or Deccumento Privado del 27 de enero de 2011 de Representante Legal,

inscrite el 31 de enero de 2011 bajo el numero 01448875 del libro IX,

se& comunicd que se ha configurado una situacién de control por parte

cde la sociedad matriz: COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A, respecto

de las siguientes sociedades subordinadas:

- TELMEX COLOMBIA S A

Domicilio: Bogotad D.C,

Presupuesto: Numeral 1 Articulo 261 del Coédigo de Comercio
Certifica:

Por Documento Privado No. 0000001 del 14 de diciembre de 2005 de

Representante Legal, inscrito el 2 de marzo de 2006 bajo el nimero

01041846 del libro IX, comunicé la sociedad matriz:

- AMOV COLOMBIA S A

Domicilio: Begota D.C.

Presupuesto: No reporté

Que se ha configurado una situacién de control con la sociedad de 1la

referencia.

ey

or Documento Privado No. 0000001 del 13 de febrero de 2006 de

P
Representacién Legal, inscrito el 2 de marzo de 2006 bajo el numero
01041848 del libro IX, comunicéd la sociedad matriz:

- AMERICA MOVIL SA DE C V

Domicilio: (Fuera Del Pais)

Presupuesto: No reporté

Que se ha configurado una situacién de control con 1la sociedad de 1la
referencia.
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de BO@% CAmara de Comarclo da Bogoth

Regiatro Unico Empresarial
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expadicién: 8 da junio de 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No, BA22032414
Valor: § 6,500

cODIGO DE VERIFICACION A220324149F195

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
¥W¥.ccb.org.co/cartificadoselactronicos y digite al respectivo cédigo, para que visualice la

imagen generada al momento de su expedicién, La verificacién se puade realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
Que por Documento Privado de representacién legal del 01 de abr@l de
2003, inscrito el 02 de mayo de 2003 bajo el No. 877585, la sociedad
de la referencia COMCEL S.A. (matriz) actualiza la in;ormacxgn
relativa a los presupuestos que dan lugar al grupo empresarial segun
acuerdo de administracién suscrito por la matriz COMCEL S.A. Y
CELCARIBE S.A. EMPRESA REGIONAL DE COMUNICACIONES CELULARES DE LA
COSTA ATLANTICA S. A. CELCARIBE S.A. (subordinada), registro que
modifica es el 870427 del libro IX.

** Aclaracién Situacién de Control **

Que la situacién de control inscrita bajo el No. 1041848 del libro IX
es ejercida a través de la sociedad AMOV COLOMBIA S.A. modificada
mediante documento privado del 27 de enero de 2010 inscrita el 9 de
febrero de 2010 bajo el registro No. 01360388 del libro IX y mediante
documento privado No. Sin num. del representante legal del 31 de mayo
de 2016 inscrito el 8 de mayo de 2016 bajo el registro No. 02110915
del libro 1IX, en el sentido de indicar que la sociedad AMERICA MOVIL
S.A.B. DE C.V. (controlante) configuran situacién de control Y grupo
empresarial con las sociedades: AMOV COLOMBIA S.A., COMUNICACION
CELULAR S.A., IDEAS MUSICALES DE COLOMBIA S.A.S., INFRAESTRUCTURA
CELULAR COLOMBIANA S.A.S. E.S.P., OPERADORA DE PAGOS MOVILES DE
COLOMBIA S.A.S. Y TELMEX COLOMBIA S.A. (subordinadas)

** Aclaracién Situaciédn de Control **
Que la situacién de control inscrita bajo el No. 01448875 del libro
IX, fue configurada el 29 de diciembre de 2010. En que la sociedad
matriz COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A. Comunica que ejerce

situacidn de control sobre la sociedad TELMEX COLOMBIA S.A.
Subordinada.

. ** Aclaracién Situacién de Control **
Que mediante Documento Privado No. Sin nim. del repr
del 24 de mayo de 2018, inscrito el 1 de junig szeggigtga%igZi
Fegis;ro 02346054 del 1libro IX, modifica situacién de cogtrol
inscrita con el numero 01360388 del libro IX y modificada bajo
02110915, en el sentido de indicar que el grupo empresari i )
conformado asi: AMERICA MOVIL S.A.B. DE C.V(mat el oty

S-A, IDEAS MUSICALES DE COLOMBIA §$.a.5. . RALS T IOV COLOMBIA

INFRAE
COLOMBIANA S.A. E.S.P, OPERADORA DE PAGOS MO DR GoURA CELULAR

VILES DE COLOMBIA
TELM EX COLOMBIA S.A, HITSS COLOM : ShS,
referencia (subordinada;) S8 ShS ¥ A sociedad de la
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Chmara de Comarcin de Bogstd

Pegistro Unico Espresarial
CERTIFICADD DE EXISTINCIA Y PEPPESENTACION LEGAL

Facha Expedicién: 8 de junio de 2022 Hora: 14:15:31
Pecibo %o, BA220G32414

Valor: § 6,500

c4D1GO DE VERIFICACION A220324145F155
Verifique el contenido y confisbilidad de este certificadc, ingresando &
para gue visualice la

www.cch.org.co/cartificadoselectronicos y digite el respective cédigo,
imagen generada al morento de su expedicién. La werificacién se puede realizar de manera

{limitada, durante €0 dias calendario contados a partir de la fecha de s3 expedicién.

-
- e T —— ——————
- - - - — -

CERTIFICAS ESPECIALES

Que por resolucién No.220-4642 del 27 de diciembre de 1.3993 de la
;ugerln:endencia de Sociedades, inscrita el 29 de diciembre de 1.993
bajo el No. 432.314 del libro IX, mediante la cual autoriza reallizar
una emisién de bonos obligatoriamente convertibles en acciones de la
sociedad, por una cantidad hasta de $28.296'482.386,00 mcte.

de 1.8993,

No.17 de la Junta Directiva del 3 de diciembre
del libre

Acta
1.993 bajo el No. 432.315

Que por
inscrita el 29 de diciembre de 1.
I¥, <=e nombrd como representante legal de los tenedores de boncs
obligatoriamente convertibles en acciones a la sociedad: "CORPORACION
FINANCIZRE NION S.2. CORFIUNION S.k.", para la emisidén autorizada
segin resclucién No. 320-4642 del 27 de diciembre de 1.993, de la
Superintendenciz de Sociedades.

abril de 1.8%4 cde la

por resolucidn No.320-783 del 19 de
de Sociedades, inscrita el 21 de abril de 1.99%4 bajo

Que
or la cual se autoriza una emisidn ce

Superintendencia
No. 444.770 del libro IX, P

el
bonos cbligatoriamente convertibles en acciones.

or Ecta No. 23 de la Junta Directiva del 23 de febrero de 1.294,
itz el 15 de septiembre de 1.994, bajo el No. 463066 del libro
representante legal de 1los tenedores de bones
e convertibles en acciones a la sociedad "CORPORACION
ON S.A." CORFIUNION S.A. Para la emisidén autorizada
cectn resolucién No. 320-783 del 19 de abril de 1.994.

de 1.995 de la

320-812 del 30 de mayo
inscrita el 31 de mayo de 1.995, bajo

se autorizé una emisién de bonos
acciones boceas por cuarenta mil

resolucién No.

Superintendencia de Sociedades,
el No. 494.830 del libro 1IX,
convertibles €n

obligatoriamente
s de pescs ($40.000.000.000)

r Acta No.39 de la reunién de Junta Directiva del 29 de marzo
31 de mayo de 1.995 bajo el No. 494.829 del

inscrita el
fue nombrada representante legal de los tenedores de bonos:
FINANCIERA UNION S.A. CORFIUNION.

privado del 31 de octubre de 2002 y resolucién de
No. 0812 del 22 de octubre de 2002,

)PRCION

Que por Documento

Ssuperintendencia de Valores
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codeﬂogoté CAmara de Comarclo de RogotA

Regintro Unico Empreaarial
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RI!PHI!NTACION LEGAL

Facha Expedicién: 8 de junic de 2022 Hora: 14:15:31
Reciba No. BA22032414
Valor: § 6,500

CADIGO DE VERIFICACION A220324149r195

Verifique el contenido y confiabilidad de aste certificado, ingrasando a
ualice la

www.ccb,org.co/certificadoselectronicos y digite al raspectivo cédigo, para que vis
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puada realizar da manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha da su expadicién,

30 de diciembre de 2002 bajo el No. 859962 del libro IX,
legal de los tenedores de bonos a : HELM

.

inscrita el
fue nombrada representante
TRUST S.A. EMISION $450.000,000.000.

por Documento Privado del 03 de febrero de 2006 inscrita el 21 de
fue nombrada

1045029 del 1libro IX,

Que
: HELM TRUST S.A.

marzo de 2006 bajo el No.
representante legal de los tenedores

EMISION $500.000.000.000.

de bonos a

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cbédigo de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contenciose Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hadbiles siguientes a la fecha de inscripcién,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cdmara de Comercio de Bogota, los sdbados NO son

dias hébiles.

los recursos, los actos administrativos
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
el articulo 79 del Cédigo de
tivo.

Una vez interpuestos

recurridos quedan en
resueltos, conforme lo prevé
Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administra

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningun recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 6120
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 6110
Otras actividades Cédigo CIIU: 6190, 4741

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO

A nombre de la persona juridica fi i

' ' gura(n) matriculado(s)e
Camara de Comercio de Bogot4 el(los) siguiente(s) establ ( loneoace
de comercio: scimiento(s)
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CAmara de Comercio de RogotA

Regiatro Unlco Empreaarial

L
CERTIFICADO DE EXIRTENCIA Y REPRARAENTACTON LEGA

y 115:31
Fecha Expedicién: @ da junio de 2022 Mora: 14115

ando a
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingres :
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para qu

fecibo No, RA22032414
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149F195

visualice la

lizar de manara
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se pueda rea : skl
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expe

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afo renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
UOltimo afio renovado:
Categoria:
Direcciébn:

Municipio:

COMCEL S A CAV CHICO
00672319

15 de noviembre de 1995
2022

Establecimiento de comercio
Cra 15 N 94-38

Bogota D.C.

COMCEL S A CAV VENECIA
00931343

31 de marzo de 1999

2022

Establecimiento de comercio
Av 68 No 39I-37 Sur

Bogota D.C.

COMCEL S A CAV AV SUBA
01335181

26 de enero de 2004

2022

Establecimiento de comercio
Av Suba No 128-30

Bogotd D.C.

COMCEL S A CAV CEDRITOS
01463294

23 de marzo de 2005

2022

Establecimiento de comercio
Calle 140 No 18-40

Bogota D,C.

COMCEL S A CAV ALAMOS
01545178

3 de noviembre de 2005
2022

Establecimiento de comercio

Calle 71 B No. 100~ :
Plaza 2 11 Local 201A Diver

Bogot4 D.C.
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CAmara de Comearclo de NogotA
Regintro tUnlco Empresarial

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPREAENTACION LEGAL
Facha Expedicién: 0 de junio da 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No, DA22032414

Valor: & 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149r195

Varifique el contenido y confiabilidad de asta cartificado, ingrasando a
www.ccb.org.co/cartificadosalactronicos y digite al raspectivo cédigo, para que visuall

ce la

imagen generada al momento de su expadicién, La verificacién sa puade realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir da la facha da su expedicién.

Nombre:

Matricula No.:
Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:

COMCEL S A CAV CENTRO
01545180
3 de noviembre de 2005

2022
Establecimiento de comercio

Cr 8 No. 19-47
Bogoté D.C.

COMCEL S.A CAV KENNEDY
01657921

7 de diciembre de 2006

2022

Establecimiento de comercio
Av 80 No, 44 19 Sur

Bogota D.C.

COMCEL S.A CAV RESTREPO
01674219

15 de febrero de 2007
2022

Establecimiento de comercio
Ak 14 No. 10-09 Sur

Bogota D.C,

COMCEL S.A CAV SOACHA
01679383

1 de marzo de 2007
2022

Establecimiento de comercio
Aut Sur Cc Mercurio L 155-154
Bogota D.C,

COMCEL S.A CAV CHAPINERO
01679384

1 de marzo de 2007

2022

Establecimiente de comercio
Cr 13 No. 59-52

Bogotd D.C,

COMCEL S A CAV GRAN ESTACION
01760527
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g Cadmara de Comercio de Rogota
Registro Unfco Fepresarial

CERTIFICADO DR EXISTENCIA Y REPREAENTACION LEGAL
Facha Expedicidn: 8 da junio de 2022 Mora: 14113131
Recibo No, BA22012414

Valor: § 6,500

CODIGO DE VERITICACION A220324149719%

Verifique el contenido y confiabilidad de aste certificado, ingresando a
¥ww.ccb.org.co/cartificadosalactronicos y digite el respactivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momanto de su expedicién, La verificacién se pueds realimar de manaera
{1initada, durante €0 dias calendario contados a partir de la facha de su expadioién,

.................................................................................

Fecha de matricula:
Ultimo ano renovado:
Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Catecoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afo renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:
Ultimo afo renovado:

14 de diciembre de 2007
2022

Establecimiento de comercio
Cl 26 No. 62-47 Lec 1-47

Bogotd D.C.

TELMEX COLOMBIA PLAZA IMPERIAL
01849536

4 de noviembre de 2008

2022

Establecimiento de comercio
Ak 104 No. 148-07 Lc 147-7

Bogoté& D.C.

CAV UNICENTRO COMCEL SA
01856342
9 de diciembre de 2008

2022
Establecimiento de comercio

Cc Unicentro L 2-202

. Bogota D.C.

TELMEX PORTAL 80

01943358

5 de noviembre de 2009

2022

Establecimiento de comercio
Tv 100 A No. 80A-20 Lc 3002

Bogota D.C.

TELMEX COLOMBIA C.C. SANTAFE
02122907

21 de julio de 2011

2022

Establecimiento de comercio
Cl 183 No. 45-03

Bogota D.C.

TELMEX COLOMBIA HAYUELOQS
02216619

23 de mayo de 2012

2022
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CERTIFICADO DE EXIATENCIA Y AEPREAENTACION LEGAL

Techa Expediolén: 0 de junio da 2022 Horai 14;15:31

CAmara de Comarclo de Rogoth
Reglatro Unico FEmpresarial

Recibo No, RA22012414
Valor: § 6,500

cODIGO DE VERIFICACION A220124149r193

Verifique el contenido y confiabilidad de aate certificada, ingrasando a
www.cch.org.co/cartificadosalactronicos y digite al respactivo cédigo, para que visualice la
imagen genarada al momento de su expadicién. La verificaaién se puadae realizar de maners
ilimitada, durante 60 dias calendaric contados a partir de la facha de su axpedicién,

e 0 8 B P R RS ESEEEEe.ESSReSssSssREsEREsseseasensSs

Establecimiento de comercio

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:
Fecha de matricula:
Ultimo afioc renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo ano renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
0ltimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:

cl 20 No.
Bogota D.C.

COMCEL S A
02329546

7 de junio
2022

82 52

CAV FLORESTA

de 2013

Establecimiento de comercio

Cr 67 A No.

Bogotd D.C.

COMCEL SA CAV CHIA

02394920

17 de diciembre de 2013

2022

Establecimiento de comercio

Cl 10 No. 11 36 Cc La Libertad
Bogotéa D.C.

CAV SAC FONTIBON

02515924

5 de noviembre de 2014

2022

Establecimiento de comercio
Cr 100 No. 19 57 65

Bogotéd D.C.

CAV SAC TOBERIN

02525224

4 de diciembre de 2014

2022

Establecimiento de comercio
Cr 45 No, 166 65

Bogoté& D.C,

CAV CALIMA

02797361

24 de marzo de 2017

2022

Establecimiento de comercio

Cr 30 Con
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CAMATA o Commrotn da NagotA

Mealatro tnteo Empresarial

CENTIFICADO DR EXINTENCIA ¥ REPREARNTACION LEGAL

Faoha Ewpadiolon; o da Junio de 2022 Mora: 14:15:31

Naalho Mo, BDA22012414
Valori 6 6,500

CODIA0 DR VERIFICACION A2203241495195

Verifique al contanido y confiabilided de aste cartificads, ingresando a

wvv.cch.orq.cn/oartlflﬂadon.loctron!no-

y digita al respactivo cédigo, para que visualice la

imagen generada al momento de au expadiolén, La varificacién me puade realizar de manera

{limitada, durante

Municipio:

Nombre:
Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afo renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre;:
Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo ano renovado:
Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:
Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:

Municipio:

Nombre:
Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo aflo renovado:
Categoria:
Direcciébn:

60 dias calendario contados a partir de la facha de su expedicién,

Bogota D.C.

THLMEX COLOMBIA CENTRO MAYOR
02819027

19 de mayo de 2017

2022

Establecimiento de comercio

Cl 38 A Sur No. 34 D - 50 Lc 1 - 200

Bogoté4 D.C,

CAV LA FELICIDAD

02938880
26 de marzo de 2018

2022
Establecimiento de comercio

Cl 19 A No. 72 - 57
Bogoté D.C,.

TIENDA CLARO GRAN PLAZA BOSA-CENTRO DE

VENTAS
03048449
8 de enero de 2019

2022
Establecimiento de comercio

Cl 65 Sur No. 78 H - 51
Bogoté& D.C.

CAV FONTANAR
03100453
15 de abril de 2019

2022
Establecimiento de comercio

Via Chia Km 2.5 Cajica - Fontanar Lc 308
/ 10 - 11

Chia (Cundinamarca)

CAV SOACHA TERRERO FIJA

03100465
15 de abril de 2019

2022
Establecimiento de comercio
Cr 1 No. 38 - 53 Cc¢ Ventura Terreros Lc¢

Pdgina 36 de 40

Escaneado con CamScanner



de Cémara de Comercio da Rogoth

Reqlatro Unico Frpresarial
CERTIFICADO D EXISTENCIA Y PEPPESENTACION LEGAL

Techa Expedicién: 8 de junio de 2022 Hora: 14:13:31
Recibo No. BA22032414

Valor: $§ 6,500
CODIGO DE VERIFICACION A220324145r1%5

Verifique el contenido y confiabilidad de este cartificado, ingrasando a
¥¥.cch.org.co/certificadosalectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al mocento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su expadicién,

113

Municipio: Scacha (Cundinamarca)

Normbre: CRV TITAN BOGOTA MOVIL

Matricula No.: 03100437

Fecha de matricula: 15 de abril de 2019

Ultimo afo renovado: 2022

Categoria: Establecimiento de comercio

Direccién: Rv Boyaca No. 80 - 94 - Cc Titan Plaza
Lc 362 - 363

Municipio: Bogotéa D.C.

CAV PLAZAR CLARO

Nombre:

Matricula No.: 03100446

Fecha de matricula: 15 de abril de 2019

O1ti afic renovado: 2022

Cz : Establecimiento de comercio

Di : Cr 68 A No. 24 B - 10 To 1 Lc 1 Cc Plaza
Claro

Municipio: Bogoté D.C.

CEV GRAN PLAZA ENSUERO PERDOMO

A - -
NOIDre:

Matricula No.: 03100461

Techz de matricula: 15 de abril de 2019

Ultime afio renovado: 2022

Catecoriz: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Cr 31 No. 59 C Sur 93 Lc 123 - 124
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: CAV FUSAGESUGA

Matricula No.: 03235831

Techa de matricula: 18 de marzo de 2020

Ultimo afic renovado: 2022

Catecgoria: Establecimiento de comercio
Direcciodn: Ev Las Palmas # 8 - 44
Municipio: Fusagasugéd (Cundinamarca)

Nombre: TIENDA BOGOTA PASEQO VILLA DEL RIO
Matricula No.: 03318479

Fecha de matricula: 14 de diciembre de 2020

Ultimo afo rencovado: 2022

Categoria: Zstablecimiento de comercio
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CAmara de Comarcio da Rogoth

Regiatro Unico Fepreasarial

CERTIFICADO DE EXIATEMCIA Y AEPREAENTACION LEGAL

Fecha Expadiclén: 0 de junio da 2022 Hora: 14:15:31

Verifique el contenido y conflabilidad da ante cartiflicado,
www.cch.org.co/certificadosalactronicon y digite el respactivo cédigo,

Recibo No, NA22032414
Valor: § 6,500

cODIGO DE VERIFICACION A2201241497198

ingresando a
para que visualice la

imagen generada al momento de su expadiclén. La varificacién se puade realizar de manera

{limitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la facha

de su expadiclén.

Direccién:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:
Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direcciédn:

Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccién:

Municipio:

SI DESEA

OBTENER  INFORMACION

Cl 57 D Sur No. 78 H - 14

Bogota D.C.

CAV TIENDA ANDINO
03372718

29 de abril de 2021
2022

Establecimiento de comercio
Cr 11 No 82 - 71 Cc Andino Lc 276

Bogotéa D.C.

TIENDA BOGOTA COLINA
03436413
30 de septiembre de 2021

2022
Establecimiento de comercio
Cr 58 D No 146 - 51 Par La Colonia Cc

Bogota D.C.

CAV PLAZA DE LAS AMERICAS

03455505 .

18 de noviembre de 2021

2022

Establecimiento de comercio

Cr 71 D # 6-94 Sur Cc Plaza De Las
Americas Lc 1639

Bogota D.C.

COMCEL CAV ZIPAQUIRA

03464157

27 de diciembre de 2021

2022

Establecimiento de comercio

Cl 1 No. 10 - 08 P 1 L¢ 103 - 108 Cc La
Casona

Zipaquird (Cundinamarca)

DETALLA DE LOS ANTERIORES

STABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
I\

JURISDICCION DIFERENTE

A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVQ ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO.
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eBogotﬁ CAmara de Comarclo de Bogoth
Regintro Unico Empresarial

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicién: B de junio de 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No. BA22032414
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A220324149F195

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
¥Ww.ceb, org.co/certificadosalectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
1limitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la facha de su expedicién.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL pafs, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio

de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 14.305.203.771.000
Actividad econdémica por la que percibié mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 6120

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacién son informativos:
Contribuyente  inscrito en el registro RIT de 1la Direccién de
Impuestos, fecha de inscripcién : 22 de abril de 2021. Fecha de envio
de informacién a Planeacién : 30 de mayo de 2022. \n \n Sefior
empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer aflo de constitucién de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 Yy Decreto 525 de 2009

Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si s&
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones

E1l presente certificado no constituye permiso g . .
et e funcionam
ningun caso. lento en
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coca'nara
codeComerdo
desogou Camara de Comercio dea Bogoté

Regiatro Unico Empresarial

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y AEPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2022 Hora: 14:15:31
Recibo No, BA22032414
Valor: $§ 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A2203241497195

i1ficado, ingresando a
para que visualice la

realizar de manera

Verifique el contenido y confiabilidad de aste cert
www.ccb.org.co/certificadosalectronicos y digite el respectivo cédigo,

imagen generada al momento de su expadicién. La verificacién se puede
ia fecha da su expedicién.

ok ok ok ok ke ok
*********i***&i*****************************h*****i&t*h**iih#bﬁ

= e .
;stg certificado refleja la situacién juridica registral de la
ociedad, a la fecha y hora de su expedicidn.

J ok ook ok ok kK
**********************************************i***i******ii*

gzZet certificado fue generado electrénicamente con firma digital vy
nta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

*f********************************************************************

g;igii7me§§nlca. de gonformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

autor ;ac1on _ J.mpart:.da_ por la Superintendencia de Industria vy
cio, mediante el oficio del 1B de noviembre de 1996.
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